
Liene Mihailova,  
Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību daļas speciāliste

Arī šogad, jau tradicio-
nāli 1. oktobrī Ropažu 
novada Kultūras un izglī-
tības centrā tika svinēta 
Starptautiskā senioru 
diena, kurā tika mīļi gai-
dīti visi novada seniori, 
bet īpašu sumināšanu un 
rožu pušķi saņēma tie, 
kuriem šogad apritēja 
apaļi 80,85 un 90 gadi. 

Seniorus sveikt bija 
ieradušies Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs Zi-
gurds Blaus un izpilddirek-
tore Signe Grūbe, kas se-
nioriem veltīja īpašus un 
mīļus vārdus: „Ja ir liela 
mīlestība, tad viss lielais 
iznāk. Ja ir cilvēkmīlestī-

ba ar sirdi gaišu, tad viss 
iznāk. 

Un to jaunības aizrautībā 
un brieduma steigā ir vērts 
atcerēties mums visiem. Gan 
ģimenēs, gan kopienās, gan 
pašvaldībā, gan mūsu valsts 
vīriem un sievām. Un nav 
ne lielu, nav ne mazu, un lai 
ne pašam, bet lai savai ze-
mei iznāk.” 

Katram senioram tika 
dāvinātas arī mazas, īpašas 
un saldas piemiņas dāvani-
ņas – šokolādes karotītes, ko 
īpaši senioriem paši savām 
rokām bija darinājuši Ro-
pažu novada dienas centru 
komandas darbinieki Dai-
gas Jokstes vadībā. Uzmun-
drinošus apsveikuma vārdus 
senioriem teica arī Ropažu 
Senioru kopas vadītāja Spod-
ra Kalniņa, un par muzikā-
lu sveicienu bija parūpējies 

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” saksofo-
na kvartets, kā arī pasākuma 
vadītāja – mūsu pašu tautas 
deju kolektīva "Cielaviņa" va-
dītāja Terēza Jozefa.

Taču senioru gaidītā-

kais vakara sveicējs bija 
Latvijas estrādes leģenda 
Viktors Lapčenoks, kurš 
pusotru stundu izpildīja 
skaistākās latviešu estrādes 
„zelta fonda” dziesmas  – 
„Zilā”, „Mēmā dziesma” vai 

„Dziesmiņa par prieku”. Tās 
ir tikai dažas no dziesmām, 
kas ar savām melodijām pie-
pildīja Kultūras centra zāli 
un ielīksmoja ikkatra seni-
ora sirdi.

Ropažu novada pašval-

dība saka lielu paldies no-
vada senioriem par iegul-
dītajiem darba gadiem, par 
dzīves gaitā uzkrātās piere-
dzes nodošanu nākamajām 
paaudzēm, par izaudzināta-
jiem bērniem, par mazbēr-
niem un mazmazbērniem 
sniegto mīlestību. 

Visas pašvaldības vārdā 
vēlējam jums stipru veselī-
bu, možu garu un nerims-
tošu dzīvesprieku!

Atskats uz  
EU, Ropaži 2019

7. lpp.

Novembrī domes 
vadība un deputāti būs 
satiekami ciemos!

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 10 (250) 2019. gada 11. oktobrī

Koncerts  
„Jānim Lūsēnam 60!” 
Ropažos

12. lpp.

���������������
26. �������  19.00 

������������������������������������
�����������������������������������������

������������//����������������������//����������������//��������������
������������������//�����������//��������//���������������//���������������

������������������������//��������������������������������
����������������������������������������������

���������������������������������������������������������������kultura@ropazi.lv����������

Stipru veselību, možu garu un nerimstošu dzīvesprieku!

Jau tradicionāli 17. no-
vembrī ar svinīgu pa-
sākumu Ropažu Kul-
tūras un izglītības 
centrā atzīmēsim mūsu 
Valsts proklamēšanas 
gadadienu – Latvijas 
101. dzimšanas dienu. 

Šogad šo pasākumu 
veidosim atšķirīgu no ie-
priekšējiem, atskatoties uz 

iepriekšējā gada svarīgāka-
jiem notikumiem Ropažu 
novadā. 

Katram kopš pagājušā 
gada rudens pavisam no-
teikti ir bijis kāds nozīmīgs 
notikums, kas šķitis būtisks 
arī novadam, padarījis mūsu 
Ropažu novada dzīvi un 
ikdienu krāsaināku, atšķi-
rīgāku vai, gluži vienkārši, 

papildinājis ikdienu ar krā-
sainu noti. Šāds notikums 
var būt jebkas – skaists, in-
teresants pasākums vai jeb-
kas cits, kas jums šķitis uz-
manības vērts un noticis 
Ropažu novadā aizvadīta-
jā laikā.

Lai kopīgi satītu krāsai-
no, interesanto un nozīmīgo 
Ropažu novada notikumu 

dzīparus vienā košā, raibā 
un krāsainā kamolā, aici-
nām ikvienu piedalīties šī 
kopīgā stāsta veidošanā. 

Aicinām jūs iesū-
tīt mums informāciju par, 
pēc jūsu domām, svarīga-
jiem Ropažu novada no-
tikumiem  – pasākumiem, 
aktualitātēm, rakstot brī-
vā formā uz e-pastu kul-

tura@ropazi.lv, iesniedzot 
savu stāstu klātienē vai sū-
tot to pa pastu papīra veidā  
Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centram Sporta ielā 2, 
k. 2, Ropažos, Ropažu no-
vadā līdz 2019. gada 25. ok-
tobrim.

Jūsu iesūtītos apraks-
tus apkoposim, lai veidotu 
stāstu par Ropažu novadu – 

notikumiem – Latvijas valsts 
101. dzimšanas dienas gadā, 
ko izstāstīsim 2019.  gada 
17. novembra valsts svētku 
svinību pasākumā Ropažu 
Kultūras un izglītības cen-
trā. Veidosim svētkus kopā!

Veidosim svētkus kopā! 



2  Ropažu Vēstis
oktobris 2019

Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Daiga Jokste, dienas 
centru vadītāja

2019. gada 18. septembrī 
Zaķumuižas, Silakroga 
un Mucenieku senioriem 
tika rīkota tematiska 
iepazīšanās ar šodienas 
Ropažu novadu, aizs-
karot pagātnes tēmas. 

Vēsture joprojām ir 
mums līdzās. Ejot ikdie-
nas gaitās, dažreiz pat ne-
aizdomājamies, ka mums 
tik ierastā vieta vai nams 
ir ar gadu desmitiem, pat 
simtiem vecu stāstu. Se-
niori 18. septembrī iepazi-
na novada vēsturi, ievēro-
jamākās un interesantākās 
novada vietas. Ropažu no-
vada kultūrvēstures pēt-
nieks Andrejs Planders 
dalījās ar senioriem stās-

tījumā par Ropažu vēs-
turi, Ropaži  – Rodopoyse 
(dzelzs vīrs) – pirmo reizi 
ir pieminēti jau „Indriķa 
hronikā” 1205. gadā, tādēļ 
šis novads var lepoties ar 
senu un bagātīgu vēstu-
ri. Neliels ieskats vēstures 
lappusē – Ropažu pilskal-
niņš, Ropažu pilsdrupas 
un pils skice, Livonijas 
laiki Ropažu pils nova-
dā un izdevība pielaikot 
bruņinieku kaujas tērpus. 
Tālāk ceļš uz Kangaru 
kalniem veda caur spor-
ta klubu „Bajāru Stallis”. 
Ceļa posmā no Zaķumui-
žas uz Ropažiem vienmēr 
uzmetam skatu Bajārkro-
ga drupām un zirgu ap-
lokiem ceļa pretējā pusē. 
Vien retais zina, ka šeit 
darbojas sporta klubs „Ba-

jāru Stallis”, kas populari-
zē jāšanas sportu Latvijas 
teritorijā. 

Ropažu novads vairs 
nav iedomājams bez Lielo 
Kangaru ezera, skatu torņa 
un dabas takas apmeklēju-
ma, tādēļ seniori apmeklēja 
arī to. Klausoties stāstus un 
teikas par notikumiem, vie-
tām, tēliem un parādībām 
dažādās apkārtnes vietās, 
seniori pat nepamanīja, ka 
divus kilometrus garā taka 
pieveikta. Ļoti interesanta 
un elpu aizraujoša senio-
riem šķita Kangaru staci-
ja, ko 2002.  gadā slēdza, 
un kopš 2007.  gada vil-
ciens dzelzceļa līnijā nekur-
sē. Stacijas ēka „Kangari” 
pašlaik ir vietējās nozīmes 
kultūras piemineklis. Šajā 
vietā seniori baudīja vēstu-

ri, iestiprinoties ar bukstiņ-
putru.

Pēc pusdienām senio-
ri apciemoja kalēju Aivaru 
Oleksānu, kurš iepazīstināja 
seniorus ar smēdes darbu 
un dzelzs padevību.

Dienas noslēgumā Ro-
pažu Kultūras un izglītības 
centra darbinieces seniorus 
sagaidīja ar liepziedu tēju 
un gardu kūku. 

Diena bija gara un ie-

spaidiem bagāta. Smaids 
bija redzams ikviena sejā, 
kurš piedalījās sava nova-
da izzināšanā.

Paldies Mārītei Ruzei 
par senioru iepazīstināša-
nu ar mūsu novadu! 

Paldies Silvijai Lie-
tuvietei ar aktīvajām dā-
mām – Viktoriju Brokāni 
un Ņinu Markoviču – par 
senioru „izkustināšanu” un 
šo skaisto dienu!

Zaķumuižas, Silakroga un Mucenieku seniori izzina 
Ropažu novadu! Spodra Kalniņa, Ropažu 

Senioru padomes vārdā 

Ropažu novada senio-
ru vārdā sakām lielu 
paldies Ropažu novada 
pašvaldībai un Kultūras 
centra darbiniekiem par 
brīnišķīgi organizēto 
Senioru dienas pasāku-
mu. Par iespēju paka-
vēties atmiņās, klauso-
ties Viktora Lapčenoka 
dziedātajās dziesmās. 

Paldies pagasta pado-
mes priekšsēdētājam Zi-
gurdam Blauam, kurš ar 
medus trauciņu dāvināju-
miem rūpējas par senioru 
veselību!

Atgādinām, ka 24. ok-
tobrī būs pēdējais šī gada 
brauciens pēc veselības uz 
„Estonia Medical center” 
Pērnavā. Ja vēl ir brīvas 
vietas, varat pieteikties pa 
tālruni 29127970 (Biruta).

12. un 26.  novembrī 
plkst.  10 00 tikšanās pie 
tējas tases KIC Senioru is-
tabā. Paplānosim, ko vē-
lamies sadarīt līdz gada 
beigām. Ja ir jautājumi, 
lūgums zvanīt pa tālruni 
22015109 (Spodra).

Gaidām arī jaunpienā-
cējus – seniorus.

To visu piedzīvoja un 
aprakstīja ceļotāja Vera 
Grigale

Izmantojot bezmaksas 
elektronisko vīzu režīmu 
20., 21., 22. septembrī 
mēs, Ropažu novada se-
niori, devāmies tūrisma 
braucienā uz bijušo Prū-
sijas pilsētu Kēnigsber-
gu – tagadējo Kaļiņin-
gradu. Jutāmies bagāti, 
jo naudas maki pilni ar 
daudziem tūkstošiem 
rubļu Krievijas valūtā.

Rīta agrumā Ropažos 
mūs sagaidīja tūrisma fir-
mas „Poetika” autobuss ar 
ļoti atsaucīgo šoferīti Dai-
ni un grupas vadītāju, gidi 
Oksanu.

Devāmies ceļā. Braucot 
cauri Lietuvai, priecājāmies 
par labajiem, asfaltētajiem 
ceļiem un sakoptajiem lau-
kiem  – nevienas atmatas. 
Klāt robežpilsēta Sovetska. 
Pēc ilgas gaidīšanas un da-
žādiem piedzīvojumiem uz 
robežas beidzot tikām tai 
pāri – te viss ir ļoti nopietni.

Sovetskā mēs iepazinām 
vietējo siera ražotni, kurā 
varējām nodegustēt 13 sie-
ra šķirnes un, protams, arī 
tās iegādāties, sākot tērēt sa-
vus tūkstošus.

Sekoja vairāku stun-
du brauciens pa seno prū-
šu zemi, līdz beidzot no-
kļuvām Kaļiņingradā. Mūs 
laipni sagaidīja vietējā gide 
Irina. Pēc viņas teiktā, Ka-
ļiņingrada ir trešā tūristu 
apmeklētākā pilsēta Krie-
vijā. Kara beigās tā tika ļoti 
spēcīgi bombardēta un pāri 
palikušas tikai drupas.

Šodien tā ir skaista, gai-
ša, plaša pilsēta jau ar eiro-
peisku elpu. Ar gidi Irinu 
mums izveidojās īpašas sav-
starpējās simpātijas un kopā 
ar viņu izbraukājām objektus 
un vietas, kas pat īsti nebi-
ja plānotas. Īpaši interesants 
bija vecās Kēnigsbergas ra-
jons, kas, kā par brīnumu, 
karā netika īpaši sagrauts. 
Pilsētas sirds ir Kneipko-
fas sala, kurā nokļuvām pa 
Medus tiltu. Uz salas atro-
das milzīga katedrāle, kurā 
notiek dažādi koncerti, īpa-
ši ērģeļmūzikas un operas 
solistu priekšnesumi. Netā-
lu no katedrāles atrodas arī 
Imanuēla Kanta kapa vieta.

Vakarā iekārtojāmies 
viesnīcā „Kaļiņingrada”, pašā 
pilsētas centrā. Pastaigājā-
mies pa naksnīgo un krāsai-
no pilsētu.

Nākamajā dienā  – pil-
sēta Svetlogorska jeb mazā 

Šveice. Ļoti skaista, zaļa pil-
sēta jūras krastā. Arī šeit uz-
celta jauna, moderna kon-
certzāle. Tovakar notika 
Baltijas jūras pilsētu koru 
koncerts, kurā pat pieda-
lījās jauktais koris no Lie-
pājas. Vēl aizraujošāks bija 
pilsētciemats Jantarnaja 
un dzintara raktuves. Mil-
zīgs bija mūsu pārsteigums, 
kad ieraudzījām lielu, plašu 
karjeru, kurā braukāja ek-
skavatori un krāva mašīnās 
smiltis ar dzintara piejauku-
miem. Daudziem no mums 
dzintars līdz šim vairāk aso-
ciējās ar jūras izskaloto dzin-
taru. Šajā karjerā tiek iegūti 
90 procenti dzintara no vi-
sas pasaules dzintara iegu-
ves vietām. Arī mēs paši ar 
mazām lāpstiņām varējām 
meklēt dzintara šķembiņas 
milzīgā smilšu kastē, kas bija 
liela azarta moments.

Trešajā dienā skatījām 
vēl vienu skaistu kūrortpilsē-
tiņu – Zeļenogorsku. Pa ceļu 
aizgājām līdz pašai jūrai, pa-
dzērāmies atvēlētā vietā ka-
raļūdeni, lai gūtu spēku un 
veselību. Mājupceļā apska-
tījām dejojošo koku mežu. 
Augošie koki nezināmu ie-
meslu dēļ sagriezušies spirā-
lēs un tā arī aug. 

Krievijas pusē ir arī lie-

lā, baltā kāpa ar skatu torni. 
Tad prāmis un Kuršu kāpa.

Lieli prieki un pārdzī-
vojumi. Naudas tūkstoši iz-
tērēti. Somās dzintara rotas 
un izstrādājumi, dzintara 
kosmētikas līdzekļi, ārst-
nieciskās ziedes ar dzintara 

piedevu un vēl kaut kas ar 
nosaukumu „Starij Kenigs-
berg”.

Viegls, patīkams nogu-
rums un atmiņas no brīniš-
ķīgā brauciena. Paldies orga-
nizatoriem, firmai „Poetika” 
un jaukajiem ceļabiedriem!

Aktualitātes

Ropaži–Kaļiņingrada–Ropaži

Senioru pasākums: 
siltā gaisotnē un 
savstarpējā sapratnē
Silakroga seniori un jubilāri

Šā gada 1. oktobrī  
Ropažu novada Kultū-
ras un izglītības cen-
trā notika pasākums 
novada senioriem un 
senioriem-jubilāriem. 

Visus seniorus sveica Ro-
pažu novada domes priekš-
sēdētājs Zigurds Blaus un iz-
pilddirektore Signe Grūbe. 
Jubilāri tika sveikti ar zie-
diem un laba vēlējumiem. 
Tad sekoja koncerts, kurā 
uzstājās visiem tautā pazīs-
tamais un iemīļotais dziedā-
tājs Viktors Lapčenoks. 

Vakaru baudījām pie 
skaistiem un dāsni klātiem 
galdiem. Pasākumā bija silta 
gaisotne, savstarpēja sapratne 
un jautrība. 

Mēs gribam pateikt lielu 
paldies Ropažu novada do-
mei, sveicējiem un pasākuma 
rīkotājiem.



Ropažu Vēstis
oktobris 2019   3AKTUĀLI

Līga Mekša,  
Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības 
daļas projektu vadītāja

Ropažu novada paš-
valdības darbinieki 
septembra pēdējā ne-
dēļā devās četru dienu 
pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Pyhtää 
pašvaldību Somijā.

Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu mobilitātes program-
mā „Valsts administrācija”, 
kas izveidota, lai veicinātu 
darba metožu harmonizē-
šanu valsts pārvaldes sekto-
rā, sešiem Ropažu novada 
pašvaldības struktūrvienī-
bu un iestāžu darbiniekiem 
bija iespēja gūt zināšanas 
un pieredzi par inovatīvu 
un gudru pārvaldību, uz-
sverot sadarbību ar iedzīvo-
tājiem un kopīgi uzlabojot 
vidi sev apkārt.

Pyhtää pašvaldības pār-

stāvji, atvērti daloties savā 
darba pieredzē, piedāvā-
ja plašu programmu, kurā 
Ropažu delegācija iepazi-
nās ar pašvaldības mēru 
Jouni Eho, administratī-
vo direktoru Tommi Kos-
kinen, būvinspektoru Eero 
Mikkela, tehnisko direktoru 
Janne Kaulio, administratī-
vo sekretāri Taija Paju un 
viņu darba specifiku. De-
legācija viesojās arī reģio-
nālās attīstības uzņēmumā 
„Cursor Oy” un tikās ar iz-
pilddirektoru David Lind-
ström, kurš iepazīstināja 
ar uzņēmējdarbības, tūris-
ma un investīciju projektu 
pārvaldīšanu un sadarbību 
Pyhtää pašvaldībā, bet Ky-
menlaakso reģionālajā mi-
nistrijā delegācijas pārstāvji 
tikās ar reģionālās attīstības 
speciālistu Petri Tolmunen, 
kurš atklāja vispārējos pār-
valdības un attīstības prin-
cipus reģionā.

Viesmīlīgi un atvērti sa-
darbībai delegāciju sagaidī-
ja pamatskolā (Huutjärven 
Koulu), novada bibliotēkā, 
jaunatnes centrā un vese-
lības centrā. Skolā vecāko 
klašu audzēkņi Ropažu pār-
stāvjus iepazīstināja ar sko-
las pamatprincipiem, audi-
torijām, inventāru, mācību 
programmām, iekšējo kār-
tību un darbiniekiem, bib-
liotēkā – ar plašo pakalpo-
jumu klāstu un inovatīvo 
pieeju klientu apkalpoša-
nā; veselības centra vadītāja 
prezentēja preventīvas ve-
selības aprūpes sistēmu un 
tās ekonomisko ieguvumu.

Pyhtää pašvaldības mērs  
un kultūras aktivitāšu or-
ganizatore Pauliina Sakki 
Ropažu pārstāvjiem piedā-
vāja iespēju iepazīt radošo 
industriju rezidenci Patru-
unantalo, kas ierīkota senā 
papīrfabrikā, pastaigu un 
rekreācijas taku Valkmu-

sas Nacionālā dabas par-
ka teritorijā, kā arī iepazīt 
uzņēmējus, kuri ir nozīmī-
gi pašvaldības sadarbības 
partneri.

Svarīgi, ka izveidojusies, 
atvērtā komunikācija pavē-
rusi ceļu starp pašvaldībām 
arī turpmākai sadarbībai. 
Pirmais solis, iespējams, 
būs pieredzes un izglītības 
apmaiņas braucieni jaunie-
šiem.

Oktobra beigās mobi-
litātes programmā Ropažu 
novada pašvaldības pārstāv-
ji dosies noslēdzošajā ko-
mandējumā uz Norvēģiju, 
kur viesosies Elverum paš-
valdībā un pašvaldību sa-
vienībā Oslo.

Braucieni notiek ie-
sniegtajā projektā „Tilts 
starp sabiedrību un paš-
valdību – rīki labas klien-
tu apkalpošanas veicināša-
nai” („The Bridge between 
society and municipality – 

tools to promote good cus-
tomer service”). Projekta 
būtība: darbinieku kapaci-

tātes celšana komunikācijas 
uzlabošanai starp pašvaldī-
bu un iedzīvotājiem.

Pašvaldības darbinieki gūst pieredzi Ziemeļvalstīs

Lai klātienē pārrunātu aktuālos 
problēmjautājumus un to iespējamos 
risinājumus, Ropažu novada pašvaldība rīko 
iedzīvotāju tikšanos ar novada domes vadību 
un deputātiem. Uz tikšanos aicināti arī SIA 
„Ciemats” un SIA „Vilkme” valdes loceklis, kā arī 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 

Nāc un uzdod sev interesējošos jautājumus! 

TIKŠANāS AR IEdZīVoTāJIEM NoTIKS:

• 4. novembrī 18.00 – Tumšupē,  
Dienas centrā „Tumšupe”.

• 4. novembrī 19.00 – Kākciemā,  
Dienas centrā „Kākciems”.

• 5. novembrī 19.00 – Muceniekos,  
Dienas centrā „Mucenieki”.

• 6. novembrī 17.00 – Zaķumuižā, Zaķumuižas 
Kultūras centrā.

• 6. novembrī 19.00 – Ropažos, Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā.

• 7. novembrī 19.00 – Silakrogā,  
Dienas centrā „Silakrogs”. 

Ir iespējams 
nodot 
pārtikas 
atkritumus 
bez maksas

Ropažu novada iedzīvo-
tājiem ir iespējams bez mak-
sas nodot lietotu un vairs 
nevajadzīgu sadzīves tehni-
ku un pārtikas atkritumus  –  
jebkādus pārtikas produk-
tus ar nederīgiem termiņiem, 
neatbilstošas glabāšanas vai 
pārvadāšanas dēļ bojātu un 
nederīgu pārtiku un tās pār-
palikumus, arī zāli, lapas, ne-
derīgus ābolus un kartupeļus 
turpmākai pārstrādei. 

Atsevišķos gadījumos ir 
iespēja arī vienoties par at-
kritumu savākšanu, ņemot 
vērā atrašanās vietu un ap-
jomus. 

Nederīgās, bojātās pārti-
kas preces un sadzīves tehni-
ku var nodot SIA „ReCikls” 
„Pūpolos”, Villasmuižā (vecā 
cūku ferma), iepriekš zvanot 
pa tālruni 24113393.

Latvijā krūts vēzis ir 
viena no izplatītākajām 
sieviešu onkoloģiska-
jām saslimšanām un 
mirstības iemesliem, 
tādēļ diagnostika ir sva-
rīga, lai laikus atklātu 
un ārstētu krūts vēzi. 

Lai laicīgi diagnosticē-
tu iespējamās problēmas, 
sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai  – „Ve-
selības centra 4” mobilajā 
mamogrāfā, kas 2019. gada 
6. novembrī ieradīsies Za-
ķumuižā, Ropažu novadā.

Mamogrāfs strādās pie 
Zaķumuižas Kultūras cen-
tra Parka ielā 3.

Uz mamogrāfa pār-
baudi ir iespējams doties  
TIKAI pēc iepriekšēja pie-
raksta:

• sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēs-
tuli no Nacionālā veselības 
dienesta (NVD), valsts skrī-

ninga programmā izmeklē-
jums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 
divus gadus kopš iesūtīša-
nas datuma). Līdzi nepie-
ciešams ņemt uzaicinājuma 
vēstuli, tai pievienoto karti 
un pasi;

• ar ģimenes vai ārstē-
joša ārsta norīkojumu iz-
meklējums maksā 2,85 eiro. 
No pacienta līdzmaksājuma 
atbrīvotajām iedzīvotāju ka-
tegorijām, līdzi ņemot ofi-
ciālās izziņas, pacientu līdz-
maksājums nebūs jāveic;

• ar ģimenes ārsta vai 
ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram NAV līgumattiecī-
bu ar NVD, izmeklējums 
ir PAR MAKSU. Sievietēm, 
kuras vēlas veikt mamogrā-
fijas pārbaudi, bet kam nav 
ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojuma un nav 
arī NVD uzaicinājuma vēs-
tules un kuras ir vecuma 
grupā virs 40 gadiem, iz-

meklējums ir maksas pa-
kalpojums.

Ja ārsts nav nozīmējis 
mamogrāfijas izmeklējumu, 
speciālisti iesaka sievietēm 
līdz 40  gadiem vispirms 
veikt krūšu ultrasonogrā-
fiju.

Pieraksts pa tālru-
ni 27866655 (lūgums ie-
priekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru) 
vai e-pastu info@mamogra-
fija.lv, mobila.mamografi-
ja@vc4.lv. Pacientu ērtībām 
izmeklējumu atbildes tiks 
nosūtītas uz personu no-
rādīto dzīvesvietas adresi. 

Plašāka informācija ir 
pieejama mājaslapā www.
mamografija.lv vai rakstot 
uz e-pastu info@mamogra-
fija.lv.

Mobilais mamogrāfs Zaķumuižā 
6. novembrī Iedzīvotāju tikšanās ar 

Ropažu novada domes 
vadību un deputātiem



4  Ropažu Vēstis
oktobris 2019

PAR dETāLPLāNoJUMA „BRūKLEņKALNS” 
ATCELŠANU

AKTUĀLI

Pamatojoties uz Repub-
likas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju un vē-
lēšanu iecirkņu komisiju 
likuma 5. panta pirmo 
daļu un 9. pantu, Ropa-
žu novada pašvaldība 
aicina izvirzīt un pieteikt 
Ropažu novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja 
amata kandidātus. Tie-
sības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus nova-
da vēlēšanu komisijā 
vēlēšanu priekšsēdētā-
ja amata vakancei ir:

1. Reģistrēto politisko 
partiju vai to apvienību cen-
trālajām pastāvīgi funkcionē-
jošām vadības institūcijām 
(pieteikumam jāpievieno iz-
raksts no tās centrālās pastā-
vīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma).

2. Ropažu novada domes 
deputātiem.

3. Ne mazāk kā 10 balss-
tiesīgiem Latvijas pilsoņiem 
(pieteikums jāparaksta kat-
ram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas 

kodu un dzīvesvietas adresi).
Atbilstoši Republikas pil-

sētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likuma 18. panta 
un citu pantu prasībām vē-
lēšanu komisijas un iecirkņa 
komisijas priekšsēdētājs:

1) pārstāv komisiju valsts 
un pašvaldību iestādēs, kā 
arī attiecībās ar fiziskajām 
un juridiskajām personām; 

2) pieņem vēlētājus jau-
tājumos, kas saistīti ar attie-
cīgās komisijas darbību;

3) rīkojas ar komisijai ie-
dalītajiem finanšu līdzekļiem 
un materiālajām vērtībām; 

4) informē augstāka lī-
meņa vēlēšanu komisiju un 
attiecīgo pašvaldību par savu 
darbību; 

5) pilda citus ar vēlēša-
nām vai nobalsošanu saistī-
tus pienākumus; 

6) vada vēlēšanu komi-
sijas un iecirkņa komisijas 
darbu un sasauc vēlēšanu 
komisiju sēdes; 

7) veic citus likumā no-
teiktos pienākumus.

Vēlēšanu komisijas priekš - 
sēdētājs un iecirkņa komisi-
jas priekšsēdētājs ir atbildīgs 
par komisijas darbu kopumā, 
bet, it īpaši, par balsošanas 
rezultātu pareizu aprēķinā-
šanu un to materiālo vērtību 
saglabāšanu, kas nodotas at-
tiecīgās komisijas rīcībā.

Par vēlēšanu komisijas 
locekli (tajā  skaitā priekšsē-
dētāju) var būt Latvijas pilso-
nis, kas prot latviešu valodu 
un kuram ir vismaz vispārējā 
vidējā izglītība. 

Par vēlēšanu komisijas 
locekli (tajā  skaitā priekš-
sēdētāju) nevar būt Saeimas 
deputāts vai Ropažu novada 
domes deputāts.

Parakstot pieteikumu, 
kandidāts apliecina, ka pie-
krīt savu personas datu ap-
strādei, apņemas pildīt sa-
vus pienākumus, ievērojot 
likumus, Centrālās vēlēša-
nu komisijas instrukcijas, 

lēmumus un rīkojumus, un 
nodrošinās fizisko personu 
datu aizsardzību atbilsto-
ši Fizisko personu datu ap-
strādes likumam un Eiro-
pas Parlamenta un Padomes 
2016. gada 27. aprīļa regu-
las (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā 
uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības 
regula) prasībām.

Kandidātu pieteikšanai 
personīgi iesniedzama aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa 
(pieejama www. ropazi.lv). 
Pieteikumu iesniegšanas vie-
ta – Ropažu novada pašval-
dība, Klientu apkalpošanas 
centrs (1. stāvs) Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads.

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – līdz 2019. gada 
15. oktobrim.

Tālrunis informācijai – 
67918666.

Pamatojoties uz Repub-
likas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju likuma 5. panta 
pirmo daļu un 9. pantu, 
Ropažu novada pašval-
dība aicina izvirzīt un 
pieteikt Ropažu nova-
da vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātus va-
kantajām vēlēšanu ko-
misijas locekļu vietām.

Tiesības izvirzīt un pie-
teikt savus pārstāvjus no-
vada vēlēšanu komisijā va-
kantajām vietām ir:

1. Reģistrēto politis-
ko partiju vai to apvienī-
bu centrālajām pastāvīgi 
funkcionējošām vadības 
institūcijām (pieteikumam 
jāpievieno izraksts no tās 
centrālās pastāvīgi funkcio-
nējošās vadības institūcijas 
lēmuma). 

2. Ropažu novada do-
mes deputātiem. 

3. Ne mazāk kā 
10 balsstiesīgiem Latvijas 
pilsoņiem (pieteikums jā-
paraksta katram vēlētājam, 
norādot savu vārdu, uzvār-
du, personas kodu un dzī-
vesvietas adresi). 

Par vēlēšanu komisijas 
locekli var būt Latvijas pil-
sonis, kas prot latviešu va-
lodu un kuram ir vismaz 
vispārējā vidējā izglītība.

Par vēlēšanu komisijas 

locekli nevar būt Saeimas 
deputāts vai Ropažu nova-
da domes deputāts.

Parakstot pieteiku-
mu, kandidāts apliecina, 
ka piekrīt savu personas 
datu apstrādei, apņemas 
pildīt savus pienākumus, 
ievērojot likumus, Cen-
trālās vēlēšanu komisijas 
instrukcijas, lēmumus un 
rīkojumus, un nodrošinās 
fizisko personu datu aiz-
sardzību atbilstoši Fizis-
ko personu datu apstrā-
des likumam un Eiropas 
Parlamenta un Padomes 
2016.  gada 27.  aprīļa re-
gulas (ES) 2016/679 par 
fizisku personu aizsar-
dzību attiecībā uz perso-
nas datu apstrādi un šādu 
datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzī-
bas regula) prasībām.

Kandidātu pieteikšanai 
personīgi iesniedzama aiz-
pildīta pieteikuma veidla-
pa (pieejama www.ropazi.
lv). Pieteikumu iesniegša-
nas vieta – Ropažu nova-
da pašvaldība, Klientu ap-
kalpošanas centrs (1. stāvs) 
Sporta iela 1, Ropaži, Ro-
pažu novads.

Pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš  – līdz 
2019. gada 15. oktobrim.

Tālrunis informācijai – 
67918666.

Ropažu novada dome 2019. gada 
25. septembra domes sēdē nolēma atcelt 
Ropažu novada domes 2010. gada 7.  jūlija 
lēmumu Nr. 6 „Par detālplānojuma saistošo 
noteikumu apstiprināšanu īpašumam 
„Brūkleņkalns”” un saistošos noteikumus 
Nr. 14 „Detālplānojums „Brūkleņkalns” 
(kadastra Nr. 8084 018 0006) Ropažu 
novads”.

Par Ropažu novada 
vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu 
pieteikšanu 
vakantajām vēlēšanu 
komisijas locekļu 
vietām

Par Ropažu novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja amata kandidātu pieteikšanu

Ropažu novada pašval-
dības policija atgādina, 
ka šobrīd, kad dien-
nakts tumšais laiks 
kļuvis daudz ilgāks, 
iedzīvotājiem ir nepie-
ciešams īpaši rūpēties 
par savu drošību uz 
ceļa un ceļu satiksmē. 

Saskaņā ar ceļu satik-
smes noteikumiem gājē-
jiem un velosipēdistiem, 
kuri atrodas uz brauktu-
ves vai nomales, diennakts 
tumšajā laikā jābūt tērptiem 
atstarojošā vestē vai apģēr-

bā ar labi redzamiem gais-
mu atstarojoša materiāla 
elementiem.

Šī likuma norma attie-
cas uz visiem gājējiem, tajā 
skaitā arī bērniem, kuri pie-
dalās ceļu satiksmē. Atsta-
rojošie elementi palīdz no-
vērst situācijas, kad tumsā 
nepamanīts gājējs var kļūt 
par negadījuma upuri. 

Lauku apvidos, kuros 
visbiežāk ielu apgaismo-
juma nav vispār, pārvieto-
joties pa ceļu vai tā tuvu-
mā, visdrošāk būtu lietot 

atstarojošās vestes, ar ko 
ceļu satiksmes dalībnieks 
ir daudz pamanāmāks ci-
tiem ceļu satiksmes dalīb-
niekiem.

Atgādinām, ka par at-
starojošo elementu nelie-
tošanu diennakts tumšajā 
laikā gājējs un velosipēdists 
var tikt sodīts pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksa 149.  23 panta 
otrās daļas noteikumiem. 
Par šiem pārkāpumiem 
paredzēts administratīvais 
sods – brīdinājums vai nau-

das sods no 7 līdz 30 eiro.
Ropažu novada pašval-

dības policija pievērsīs pa-
stiprinātu uzmanību atsta-
rojošo elementu esamībai 
uz gājēju un velosipēdistu 
apģērba diennakts tumšajā 
laikā, pirmreizēji tikai brī-
dinot un atgādinot par at-
starojošo elementu nepie-
ciešamību drošībai, taču, 
atkārtoti konstatējot pārkā-
pumus, pašvaldības polici-
ja rosinās soda piemēroša-
nu par konkrēto noteikumu 
neievērošanu. 

Policija pievērsīs pastiprinātu uzmanību 
atstarojošo elementu lietošanai

Pamatojoties uz agrāk 
notikušajām sarunām, 
Ropažu novada paš-
valdība rakstiski atgā-
dināja VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” iepriekš doto 
solījumu par dubultās 
virsmas apstrādi valsts 
reģionālā autoceļa V75 
Ropaži–Griķukrogs 
grants virsmas posmā. 

Septembra beigās Ro-
pažu novada pašvaldība 
saņēma atbildes vēstuli no 
VAS „Latvijas Valsts ceļi”, 
kurā norādīts: „Atbilstoši 
2019. gadā veiktās autoceļu 
segumu apsekošanas datiem 
grants segums autoceļa V75 
Ropaži–Griķukrogs posmos 
km 1,30–3,30 un km 8,00–

10,00 ir novērtēts ar vērtē-
jumu „labs”.

Tā kā valstī sliktā stāvok-
lī ir pavisam 5041 kilomet-
ri valsts vietējo autoceļu ar 
grants segumu, pašlaik auto-
ceļu nozarei pieejamā finan-
sējuma ietvaros autoceļa V75 
Ropaži–Griķukrogs posmos 
km 1,30–3,30 un km 8,00–

10,00 divkārtu virsmas ap-
strādes ieklāšanas darbi ne-
tiek plānoti. 

Līdz būtiskai valsts vietē-
jā autoceļa V75 Ropaži–Gri-
ķukrogs stāvokļa uzlabošanai 
tiks nodrošināta regulāra au-
toceļu ikdienas uzturēšana 
atbilstoši noteiktajai C ikdie-
nas uzturēšanas klasei.” 

Solītā dubultās virsmas apstrāde autoceļam  
V75 Ropaži–Griķukrogs vairs netiek plānota



Ropažu Vēstis
oktobris 2019   5PAŠVALDĪBĀ

Izraksts no 11. septembra 
domes ārkārtas sēdes 
protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietnie-
ce izglītības un attīstības jautā-
jumos R. Gremze, priekšsēdētāja 
vietnieks infrastruktūras un ko-
munālajos jautājumos J. Ķezis, 
deputāti – K. T. Hēla, A. Kleins, 
I. Krote, K. ozoliņa, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par pirmpirkuma tiesī-

bu izmantošanu zemes vienības 
0,4793 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 012 0186 iegādei, 
kas atrodas nekustamajā īpašu-
mā „Jaunsaulgoži”, Jaunsaulgoži,  
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
012 0053

Izmantot nekustamā īpašu-
ma – zemes vienības 0,4793 ha pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 8084 
012 0186, kas atrodas nekustamajā 
īpašumā „Jaunsaulgoži”, Jaunsaulgo-
ži, Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
012 0053, reģistrēts Rīgas rajona tie-
sas zemesgrāmatas nodaļas Ropažu 
novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 1000 0009 6985, pirmpirkuma 
tiesības. 

Noteikt, ka nekustamā īpašuma 
pirkuma cena ir 5 000,00 euro (pieci 
tūkstoši eiro, 00 centi), kas samaksā-
jama 10 darba dienu laikā no šī lē-
muma pieņemšanas dienas. 

Izraksts no 25. septembra 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, deputāti – I. Aman-
tova, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
I. Līdacis, I. Krote, A. oleksāns, 
K. ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgel-
milhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par deklarētās dzīvesvietas 

ziņu anulēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzī-

vesvietu 2 personām Ropažu nova-
da teritorijā.

Par dienesta dzīvokļu īres līgu-
mu pagarināšanu ar Ropažu nova-
da vidusskolas speciālistiem

Piekrist īres līgumu pagarinā-
šanai ar Ropažu novada vidussko-
las 4 speciālistiem uz noteiktu laiku. 

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 2 personām 
uz noteiktu laiku.

Par sociālās dzīvojamās pla-
tības „Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 22, 
Tumšupe, Ropažu novads, pie-
šķiršanu 

Piešķirt sociālo dzīvojamo platī-
bu „Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 22, Tum-
šupe, Ropažu novads. Noslēgt soci-
ālās dzīvojamās platības „Zītari 5”, 
dzīvoklis Nr.  22, Tumšupe, Ropa-
žu novads, īres līgumu uz noteik-
tu laiku. 

Par izmaiņām Pašvaldības 
pirmsskolas izglītības, vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vi-
dējās izglītības un interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas izglītošanā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības, vispā-
rējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības pedagogu darba 
samaksas sadales komisijas sastāvā

Apstiprināt Pašvaldības pirms-
skolas izglītības, vispārējās pamatiz-
glītības un vispārējās vidējās izglītī-
bas un interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas izglī-
tošanā nodarbināto pirmsskolas iz-
glītības, vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības pedago-
gu darba samaksas sadales komisiju 
šādā sastāvā:

• komisijas priekšsēdētāja – Ro-
pažu novada domes priekšsēdētā-
ja vietniece attīstības un  izglītības 
jautājumos Renāte Gremze;

• komisijas locekle  – Ropažu 
novada vidusskolas direktore Inta 
Ozola;

• komisijas locekle – PII „An-
nele” vadītāja Vēsma Eglīte;

• komisijas locekle  – Ropa-
žu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības daļas vadītāja  Agi-
ta Rubene;

• komisijas locekle  – Ropa-
žu novada domes deputāte Ingrīda 
Amantova;

• komisijas loceklis – Ropažu 
novada pašvaldības Juridiskās un 
lietvedības daļas vadītājs  Oskars 
Ašmanis.

Par valsts svētkiem veltīta kon-
certa „Jānim Lūsēnam 60” orga-
nizēšanu

2019.  gada 26.  oktobrī rīkot  
Ropažu Kultūras un izglītības cen-
trā koncertu „Jānim Lūsēnam 60”, 
pārdalot Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centra budžeta finanšu resursus 
Ropažu Kultūras un izglītības centra 
budžeta ietvaros. Noteikt biļešu ce-
nas: no 15,00 līdz 30,00 euro.

Par finansiālu atbalstu Ropažu 
novada iedzīvotājiem kamaniņspor-
tistiem sacensību izdevumu daļē-
jai segšanai

Piešķirt un pārskaitīt 2560,00   
euro pēc rēķina saņemšanas 10 darba 
dienu laikā biedrībai „Sporta klubs 
„Brīze””, reģ. Nr. 40008211108, juri-
diskā adrese – Sporta iela 2, Ropaži, 
LV-2135, sporta sacensību izdevumu 
daļējai segšanai no Ropažu Sporta 
centra budžeta līdzekļiem, kas pa-
redzēti 11 personām. 

Atteikt līdzfinansējumu 2019.  
gadā izmantojušajiem sportistiem: 
1 personai.

Atteikt, jo deklarētā dzīvesvieta 
nav Ropažu novada teritorija: 1 per-
sonai.

Atteikt, jo liecība nav sekmīga: 
1 personai.

Par treniņu laika un atbalsta 
piešķiršanu Ropažu novada sievie-
šu basketbola komandai

Piešķirt Ropažu novada sievie-
šu basketbola komandai treniņu lai-
ku 2019./2020. gada sezonā, vienu 
reizi nedēļā, līdz 2019. gada 31. de-
cembrim.

Segt dalības maksu Sieviešu bas-
ketbola līgā 2019./2020. gada sezonai 
proporcionāli Ropažu novadā dekla-
rēto spēlētāju skaitam (līdz 400 euro) 
no Sporta centra budžeta.

Segt trenera darba apmaksu 
no interešu izglītības budžeta līdz 
127,70 euro mēnesī (par trenera dar-
ba apjomu līdz 14 stundām mēnesī, 
ieskaitot darba devēja nodokli) perio-
dā no 1. oktobra līdz 31. decembrim. 

Sniegt atskaiti par komandas 
darbību un darbības plāniem Ropažu 
novadā tālākam komandas atbalstam 
klātienē Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē 2020. gada janvārī.

Par degvielas izdevumu atlī-
dzības līguma slēgšanu

Noslēgt izdevumu atlīdzības lī-
gumu par autotransporta izmanto-
šanu ar 4 personām.

Par automašīnas valdījumu lī-
guma noslēgšanu

Noslēgt automašīnu valdījuma 
līgumu ar 1 personu.

Par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8084 017 0078, uz ku-
ras atrodas „Latvijas valsts mežiem” 
valdījumā nodotais ceļš Kangaru 
kalni–Krūmiņi, piekritību Ropa-
žu novada pašvaldībai un nekusta-
mā īpašuma nosaukuma maiņu uz 
„Juglas ceļa otrais posms”

Noteikt, ka satiksmes infrastruk-
tūras objektu apbūves zemes vienība 
1,21 ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 017 0078, uz kuras atrodas 
ceļš Kangaru kalni–Krūmiņi, piekrīt 
Ropažu novada pašvaldībai un zemes 
vienība kopā ar ceļu – inženierbūvi 
(turpmāk – Nekustamais īpašums) ir 
ierakstāma zemesgrāmatā uz Ropažu 
novada pašvaldības vārda kā publis-
kās lietošanas transporta infrastruk-
tūras objekts saskaņā ar likuma „Par 
valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un nostiprināšanu zemes-
grāmatās” 10.1 pantu. Izpildot robežu 
kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienī-
bas platība var tikt precizēta.

Zemes vienībai ar kadastra nu-
muru 8084 017 0078, uz kuras atro-
das ceļš – satiksmes infrastruktūras 
objekts (ceļš – inženierbūve), pie-
šķirt nosaukumu „Juglas ceļa otrais 
posms”. Zemes vienības lietošanas 
mērķa kods – 1101 „Zeme dzelzce-
ļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā”.

Par izziņas izsniegšanu par 
ceļa, uz kuru attiecas nekustamā 
īpašuma „Melnozoli” zemesgrāma-
tas nodalījuma III daļas 1.  ieda-
ļas „Lietu tiesības, kas apgrūtina 
nekustamo īpašumu” 1.1. punktā 
atrodamā atzīme „servitūta ceļš 
0,06 km”, neesamību dabā

Zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu Nr. 8084 018 0454, ar ad-
resi – „Melnozoli”, Ropažu novads, 
noteikt, ka apgrūtinājums Nr. 1 „ceļa 
servitūta teritorija”, kas spēkā eso-
šajā zemes robežu plānā iezīmē-
ta kā aprobežojums  – 1.  servitūta 
ceļš 0,06 km atbilstoši faktam par 
AS „Latvijas valsts meži” piederošā 
ceļa „Berlīnes līnija” izbūvi un paš-
valdības Būvvaldes sagatavotajam 
grafiskajam pielikumam (sk. šī lēmu-
ma pielikumā pievienotos 5 shema-
tiskos zīmējumus) vairs nav aktuāls 
un dabā netiek lietots, un nav nepie-
ciešams, lai pārvietotos pa „Melno-
zolu” teritoriju nokļūšanai līdz īpašu-
mam „Ciedras” ar kadastra numuru 
8084 018 0439.

Attiecībā uz apgrūtinājuma 
Nr. 2 „ceļa servitūta teritorija”, kas 
spēkā esošajā zemes robežu plānā 
iezīmēta kā aprobežojums – 2. servi-
tūta ceļš 0,36 km, izvērtēšanu turpi-
nāt administratīvo procesu atbilstoši 
Administratīvā procesa 14.1pantam, 
28. panta pirmajai līdz ceturtajai da-
ļai, 62. panta pirmajai daļai, 71. panta 
pirmajai daļai un 76. panta pirma-
jai daļai, attiecīgi nodrošinot trešo 
personu iesaistīšanu administratīvā 
procesā un viedokļa uzklausīšanu.

Par līguma par mobilā telefo-
na izmantošanas izdevumu segša-
nu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par mobilā tele-
fona izmantošanas izdevumu segšanu 
ar 2 personām.

Par Ropažu novada pašval-
dības būvvaldes 25.07.2019 lēmu-
ma NR.  BIS-BV-5.22-2019-176 
(25.07.2019. NR.  2019/9-3.1/6/
PBJ.3) atcelšanu un būvniecības ie-
ceres – paskaidrojuma raksta I gru-
pas būves –žoga jaunbūvei nekusta-

majā īpašumā „Melnozoli”, Ropažu 
novads, kadastra numurs 8084 018 
0454, zemesgabalā ar kadastra apzī-
mējumu 8084 018 0454, informāci-
jas ierakstu anulēšanu BIS sistēmā

Atcelt Ropažu novada paš-
valdības būvvaldes 25.07.2019. lē-
mumu NR. BIS-BV-5.22-2019-176 
(25.07.2019. NR.  2019/9-3.1/6/
PBJ.3.).

Uzdot Ropažu novada pašvaldī-
bas būvvaldei anulēt būvniecības ie-
ceri – paskaidrojuma rakstu I grupas 
būves – žoga jaunbūvei nekustamajā 
īpašumā „Melnozoli”, Ropažu novads, 
kadastra numurs 8084 018 0454, ze-
mesgabalā ar kadastra apzīmējumu 
8084 018 0454.

Atļaut adresātam izvietot žogu, 
neiesniedzot Būvvaldē būvniecības 
ieceres iesniegumu un citu būvnie-
cības ieceres dokumentāciju, saska-
ņojot to ar zemesgabala īpašnieku, 
būves īpašnieku vai, ja tāda nav, ar 
zemesgabala, būves tiesisko valdītā-
ju un trešajām personām, kuru tie-
sības tiek skartas, ja normatīvajos 
aktos par saskaņojuma nepiecieša-
mību nav noteikts citādi, un ievēro-
jot citos normatīvajos aktos noteiktās 
prasības, kā arī jebkādā veidā neska-
rot vai neierobežojot esošo ceļu, kas 
Valsts zemes dienesta (VZD) Rīgas 
rajona nodaļas Mērniecības biroja 
1999. gada 20. maija zemes robežu 
plānā (reģistrēts VZD 06.08.1999.) 
apzīmēts kā aprobežojums „2. servi-
tūta ceļš 0,36 km”, un kas reģistrēts 
arī Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļas Ropažu novada zemesgrāma-
tas nodalījumā Nr. 1146. 

Par detālplānojuma „Brūkleņ-
kalns” atcelšanu

Atcelt Ropažu novada domes 
2010. gada 7.  jūlija lēmumu Nr. 6 
„Par detālplānojuma saistošo no-
teikumu apstiprināšanu īpašumam 
„Brūkleņkalns”” un saistošos no-
teikumus Nr.  14 „Detālplānojums 
„Brūkleņkalns” (kadastra Nr. 8084 
018 0006) Ropažu novads”.

Par pašvaldības piekrišanu ne-
kustamā īpašuma „Upesvēji”, Zaķu-
muiža, Ropažu novads, reģistrēša-
nai Zemesgrāmatā uz LR nepilsoņa 
vārda

Piekrist nekustamā īpašuma 
„Upesvēji”, Zaķumuiža, Ropažu no-
vads, kadastra Nr. 8084 008 0538, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8084 008 0538 
0,3800 ha platībā, iegūšanai īpašumā.

Par vēlēšanu komisijas locekļu 
darbības izbeigšanu Ropažu novada 
vēlēšanu komisijā, vēlēšanu komisi-
jas priekšsēdētāja amata kandidātu 
un jaunu vēlēšanu komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanās termiņa iz-
sludināšanas pagarināšanu

Pagarināt vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja amata kandidāta pie-
teikšanās termiņu līdz 2019. gada 
15. oktobrim, nosakot, ka arī eso-
šiem vēlēšanu komisijas locekļiem ir 
iespējas iesniegt pieteikumu uz vēlē-
šanu komisijas priekšsēdētāja amata 
vakanci. Paziņojums par pieteikšanos 
izvietojams Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā atbilstoši Republi-
kas pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma 9. pantam.

Pagarināt jaunu vēlēšanu komi-
sijas kandidātu pieteikšanās termiņu 
uz atbrīvotām vēlēšanu komisijas lo-
cekļu vietām līdz 2019. gada 15. ok-
tobrim, izvietojot paziņojumu par 
pieteikšanos Ropažu novada admi-
nistratīvajā teritorijā atbilstoši Repub-
likas pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 9. pantam.
Par ceļa posma izbūvi pašval-

dības nekustamā īpašumā „Muce-
nieki-Stirnas”, kad. Nr. 8084 006 
0089, kad. apzīm. 8084 006 0089

Piekrist ceļa pārbūvei par TINA 
KVB OÜ, Igaunijas reģistrācijas 
Nr. 11254726, līdzekļiem nekusta-
mā īpašumā „Mucenieki-Stirnas”, ze-
mes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8084 006 0089, ar pieslēgumu valsts 
autoceļam A4, veicot ceļa pārbūves 
projektu saskaņā ar pievienoto gra-
fisko ģenerālplāna skici.

Par grozījumiem 24.07.2019. 
Ropažu novada pašvaldības sais-
tošajos noteikumos Nr.  9/2019 
„Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības 08.04.2019. Ropa-
žu novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2019 „Par grozī-
jumiem Ropažu novada pašvaldības 
27.02.2019. saistošajos noteikumos 
Nr.  3/2019 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2019. gada budžetu””

Apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības 25.09.2019. saistošos notei-
kumus Nr.  10/2019. „Par grozīju-
miem 24.07.2019. Ropažu novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 9/2019 „Par grozījumiem Ropažu 
novada pašvaldības 08.04.2019. Ro-
pažu novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2019 „Par grozī-
jumiem Ropažu novada pašvaldī-
bas 27.02.2019. saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/2019 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2019. gada budžetu”” ar 
šādu paskaidrojumu:

1.1.Pamatbudžets: 
■ Ieņēmumi, kopsummā 

7851316 euro:
• ieņēmumu palielinājums  – 

384950 euro, tajā skaitā: 
• transfertu ieņēmumi no valsts 

budžeta – 347687 euro:
■ programma „Latvijas skolas 

soma”, 2019/.2020.  gada 1.  semes-
tris, – 3619 euro;

■ IZM mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai un VSAOI IX–XII – 
342225 euro;

■ KM dotācija profesionālās ie-
virzes izglītības programmu pedagogu 
darba samaksai un VSAOI IX–XII – 
37261 euro;

■ VARAM no valsts budžeta 
programmas „Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem” – 1845 euro.

■ Izdevumi, kopsummā 
7981565 euro:

• izdevumu palielinājums  – 
388105 euro, tajā skaitā:

• teritorija un mājokļu apsaim-
niekošana, budžeta palielinājums – 
5000 euro;

• izglītības budžeta palielinā-
jums – 383105 euro.

■ Finansēšana: 
• plānotais kases atlikums līdz 

31.12.2019. – 51310 euro apjomā. 
Ropažu novada pašvaldī-

bas 25.09.2019. saistošie notei-
kumi Nr.  10/2019 „Par grozīju-
miem 24.07.2019. Ropažu novada 
pašvaldības saistošajos notei-
kumos Nr.  9/2019 „Par grozī-
jumiem Ropažu novada paš-
valdības 08.04.2019. saistošajos 
noteikumos Nr. 7/2019 „Par gro-
zījumiem Ropažu novada pašval-
dības 27.02.2019. saistošajos no-
teikumos Nr. 3/2019 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2019. gada bu-
džetu”” stājas spēkā nākamā dienā 
pēc to parakstīšanas, un tie ir brīvi 
pieejami Ropažu novada pašvaldī-
bas Juridiskā un lietvedības daļā, 
Finanšu un grāmatvedības daļā.

Par pašvaldības izglītības ies-
tāžu izmaksām vienam skolēnam/

audzēknim mēnesī no 01.09.2019.
Apstiprināt šādas izmaksas Ro-

pažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs vienam skolēnam/audzēk-
nim ar 01.09.2019.:

■ Ropažu novada vidusskolā – 
152,04 euro mēnesī;

■ PII „Annele”  – 206,72  euro 
mēnesī.

Par zaudējumu atlīdzību bērna 
likumiskajai pārstāvei nesegto ik-
dienas transporta izdevumu apmē-
rā sakarā ar Ropažu novada domes 
26.09.2012. lēmuma „Par skolēnu 
ikdienas sabiedriskā transporta iz-
devumu kompensāciju” atzīšanu 
par spēkā neesošu un atceļamu

Ņemot vērā 3 bērnu likumis-
ko pārstāvju iesniegumus un pama-
tojoties uz Ropažu novada domes 
24.07.2019. sēdes protokola Nr. 12, 
lēmuma Nr. 8.§ „Par spēku zaudē-
juša vispārējā administratīvā akta 
apstrīdēšanu, kas attiecas uz ikdie-
nas sabiedriskā transporta izdevumu 
segšanu Ropažu novadā deklarētiem 
izglītojamiem, kas saņem vispārējās 
izglītības pakalpojumu Rīgas paš-
valdības administratīvajā teritorijā 
esošajās izglītības iestādēs, kas īste-
no mazākumtautību izglītības prog-
rammas” preambulas I un II punktos 
minēto tiesisko pamatojumu sakarā 
ar prettiesiska labvēlīga administra-
tīvā akta atzīšanu par spēkā neesošu 
un atceļamu, izmaksāt likumiskajai 
pārstāvei Administratīvā procesa li-
kuma 86. panta otrās daļas 3. punkta 
un 94. panta ceturtās daļas izprat-
nē zaudējuma atlīdzinājuma summu 
nesegto ikdienas sabiedriskā trans-
porta izdevumu 100% apmērā, kāds 
tika paredzēts Ropažu novada domes 
spēku zaudējušajā 26.09.2012. lēmu-
mā „Par skolēnu ikdienas sabiedriskā 
transporta izdevumu kompensāciju” 
attiecībā uz vispārējās pamatizglītības 
(ne latviešu valodas plūsmas) skolē-
niem. Izmaksāt zaudējumu atlīdzinā-
jumu 3 personām ar kopējo summu 
421,50 euro apmērā.

Par sadarbības līguma no-
slēgšanu ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru

Noslēgt sadarbības līgumu ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru par 
savstarpēju informācijas apmaiņu, 
sadarbību nodarbinātības veicinā-
šanā un ar bezdarba samazināšanu 
saistīto uzdevumu izpildi.

Par sadarbības līguma noslēg-
šanu par starpteritoriāla LEADER 
sadarbības projekta „Apkārt Rī-
gai – vienots tūrisma piedāvājums” 
īstenošanu

Noslēgt sadarbības līgumu par 
starpteritoriāla LEADER sadarbības 
projekta „Apkārt Rīgai – vienots tū-
risma piedāvājums” īstenošanu.

Par sadarbību festivāla „R&B 
Blues festival” organizēšanā

Noslēgt sadarbības līgu-
mu ar SIA „R&B club”, reģistrāci-
jas Nr. 40203222470, par festivāla 
„R&B Blues festival” organizēšanai 
nepieciešamo izdevumu daļēju seg-
šanu, sadarbību un Ropažu novada 
popularizēšanu. Noteikt, ka sadarbī-
bas līguma termiņš ir līdz 2024. gada 
1. septembrim. Blūza festivāla „R&B 
Blues festival” sekmīgai norisei katrā 
saimnieciskā gada budžetā paredzēt 
finansējumu 10 000 euro.

Par dienesta dzīvokļa īres līgu-
ma noslēgšanu adresē – Jaunceltne 
2, k-7-13, Mucenieki, Ropažu no-
vads, ar Ropažu novada vidusskolas 
pirmskolas skolotāju

Noslēgt īres līgumu uz darba 
tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgā-
ku par trim gadiem.

Ropažu novada domes sēžu protokola izraksti



6  Ropažu Vēstis
oktobris 2019NOVADĀ

Kristīne Krūmiņa,  
Ropažu novada 
pašvaldības Attīstības 
daļas projektu vadītāja

Pasaules talkā Latvija 
jau otro gadu piedalās 
ar īpašu akciju „Laimes 
koki”, aicinot sēt un stā-
dīt kokus ieguldījumam 
pasaules ekosistēmas 
līdzsvara atjaunošanā. 
Ropažu novada pašval-
dība arī vēlas sakopt 
un labiekārtot Ropažu 
novadā augošo ābeļu 
aleju pie valsts nozī-
mes autoceļa P10.

Ropažu novadā augo-
šā ābeļu aleja ir unikāla, 
iespējams, garākā Latvijā, 
un tā nešaubīgi ir daļa no 
Ropažu ciema identitātes, 
tādēļ ir svarīgi rūpēties par 
šīs alejas saglabāšanu turp-
mākos gadus.

Lai pēc iespējas atjau-
notu ābeļu aleju un turp-
māk varētu priecāties par 
jauniem, skaisti ziedošiem 
kokiem Ropažu novadā, 
2015.  gadā ābeļu stādīša-
nas tradīciju aizsāka Ro-
pažu vidusskolas Ekoskola 
sadarbībā ar Ropažu no-

vada pašvaldību. Pēdējos 
gados Lielajā talkā ābe-
ļu alejā tikuši izzāģēti ve-
cie, nokaltušie ābeļu zari. 
2018. gada Pasaules talkas 
laikā Ropažu novada paš-
valdības iestādes darbinie-
ki un pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) „Annele” au-
dzēkņi iestādīja 20 Laimes 
ābeles.

Šogad mēs turpinājām 

iesākto un aicinājām talkā 
Ropažu novada vidusskolas 
skolēnus, PII „Annele” au-
dzēkņus, VSAC „Vidzeme” 
filiāles „Ropaži” iemītnie-
kus, pašvaldības iestādes 
darbiniekus un patvēru-
ma meklētāju izmitināša-
nas centra „Mucenieki” 
iemītniekus. Kopīgi atjau-
nojām Latvijā garāko ābeļu 
aleju, iestādot vairāk nekā 

30  jaunas ābelītes.
Finansiālu atbalstu jau-

nu dekoratīvo ābeļu iegā-
dei sniedza Meža attīstī-
bas fonds. Ropažu novada 
pašvaldība vairākus gadus 
pēc kārtas piedalās Latvi-
jas Pašvaldību savienības 
Meža dienu ideju konkur-
sā, kura šī gada moto ir: 
„Veidosim daudzveidīgu 
Latviju un tīkamu ainavu!”

Astrīda Alksne, lietišķās 
mākslas studijas 
„Madaras” vadītāja 

Katrai rokdarbniecei ir ci-
tāds pasaules redzējums, 
citāda pieredze, citāda 
pirkstu veiklība, krāsu 
izjūta un iztēle. Neska-
toties uz to, ikviena var 
atrast sev mīļāko rokdar-
bu veidu. Tikai darbojo-
ties ir iespējams piln-
veidot savas prasmes. 

Lietišķās mākslas studijas 
„Madaras” izstādē „Kamēr 
vari, tikmēr dari!” Ropažu 
Kultūras un izglītības cen-
trā ir skatāmi tamborējumi – 
galdauts, lakati mežģīņraks-
tā, somas, cepures, sedziņas, 
adījumi – dažādas formas la-
katiņi, zeķes, interesantas čī-
bas, mauči, puscimdiņi, apa-
ļadījumā šalles un cepures, 

pērļotas un mirdzošas ro-
taslietas, rotājumi, tīmekļa 
tehnikā darinātas šalles un 
lakati, filcētas somas, kafijas 
kannas sildāmais, uz rāmja 

austi lakati, apgleznotas zīda 
šallītes, apsveikuma kartītes, 
aploksnītes dāvanu kartei vai 
naudiņai u.c.

Rokdarbi ir garīga iz-

augsme, lietderīga brīvā lai-
ka pavadīšana, neatkārtoja-
mu lietu darināšana.

Gaidīsim savā pulciņā 
visus interesentus.

Ābeļu stādīšana Ropažos  
Meža dienās 2019

„Kamēr vari, tikmēr dari!”

Lai nodrošinātu sabied-
risko kārtību un drošību 
Ropažu novada admi-
nistratīvajā teritorijā, 
Ropažu novada pašval-
dības policija septembrī 
veikusi dažādus pasāku-
mus. Iepriekšējā mēne-
sī pašvaldības policijā 
saņemti 58 izsaukumi – 
lielākoties par sabiedris-
kās kārtības traucēšanu. 

Pašvaldības policija sa-
darbībā ar Būvvaldi ap-
sekojusi novada ciematus 
Zaķumuižā, Tumšupē un 
Podkājās, pārbaudot gan 
atkritumu līgumu esamību, 
gan īpašumu uzturēšanu 
kārtībā. Sadarbībā ar CSDD 
pārbaudīti kravas transporta 
līdzekļi. Lai nodrošinātu sa-
biedrisko kārtību, Silakrogā 
aizturēta persona, kura nogā-
dāta Valsts policijas Salaspils 
iecirknī apstākļu noskaidro-
šanai un turpmāko darbību 
veikšanai. 

Pēc Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 
171. panta par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošo 

vielu lietošanu sabiedriskās 
vietās un atrašanos sabied-
riskās vietās reibuma stāvoklī 
Ropažu novada pašvaldības 
policija septembrī saukusi 
pie atbildības sešas personas. 
11 personas sauktas pie atbil-
dības par īpašumu nekop-
šanu, bet 2 – par atkritumu 
nenovietošanu. Uzsāktas arī 
30 lietvedības par nekoptiem 
īpašumiem. 

Preventīvos pasākumos 
42 gadījumos izteikti rakstis-
ki vai mutiski brīdinājumi – 
lielākoties par sabiedriskās 
kārtības neievērošanu un 
sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas pārkāpumiem 
Ropažu novadā, kā arī par 
īpašuma numerācijas plāk-
snītes neesamību.

Sadarbībā ar Valsts po-
liciju un Ropažu novada vi-
dusskolu 1. oktobrī Ropažu 
novada vidusskolā tika rīkota 
tikšanās ar skolēniem, pār-
runājot aktuālās tēmas par 
smēķēšanas kaitīgumu un 
narkotisko vielu ietekmi uz 
cilvēka organismu. 

Pašvaldības 
policijas aktivitātes 
septembrī 

Ropažu novada 
piRmsskolas 
izglītības iestāde 
„annele” aicina 
daRbā

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJU:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 
838 eiro.
PIRMSSKOLAS MŪZIKAS SKOLOTĀJU:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 
838 eiro.
IESTĀDES MĀSU:
• uz pilnu darba slodzi, darba alga – 
720 eiro.
TRAUKU MAZGĀTĀJU:
• uz pilnu darba slodzi (uz noteiktu laiku), 
darba alga – 430 eiro.

Lūdzu rakstīt uz  
e-pastu anda.kalnina@ropazi.lv  
vai zvanīt  
pa tālruni  
26112402. 



Ropažu Vēstis
oktobris 2019   7NOVADĀ

Zanda Z. Lece,  
„EU, Ropaži – youth 
action spot”

Rudens kā rudens – 
dzestra rīta saule, die-
nas vidū atkal lietutiņš, 
bet vakars – vēss un 
mierīgs. 14. septem-
brī, spītējot lietum un 
citām rudens vēsmām, 
jaunieši aktīvi darbojās 
jauniešu festivāla „EU, 
Ropaži! 2019” mājīgajā 
atmosfērā, piedaloties 
sporta turnīros un dažā-
dās radošās aktivitātēs.

Organizatoriem par pa-
tīkamu pārsteigumu daudzi 
ieradās jau krietnu laiku 
pirms reģistrācijas sāku-
ma un sāka „iesildīt roku” 
turnīru sporta veidos. Pro-
tams, sacensības bija un 
būs festivāla centrālais no-
tikums. Visu dienu koman-
das sacentās četros sporta 
veidos un vakarā tika sveik-
tas ar mūsu atbalstītāju bal-
vām svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā.

Bieži sastapām apmek-
lētājus atpūšamies „EU, 
Chill!” zonā, zvilnam šū-
puļtīklos vai arī omulīgi ie-
kārtojušos uz siena ķīpām, 
pie maziem, apaļiem gal-
diņiem, kur ar gardu muti 
tika ēstas mūsu novadnie-
ku ceptās picas – ar „Ceļo-
jošo picu namiņu” mums 
jau no pagājušā gada ir iz-
veidojusies brīnišķīga sa-
darbība.

Tiem, kuri ar spor-
tu ir uz jūs, organizatori 
bija sagatavojuši diskusi-
jas. Mairita Lūse, viena no 
„Zero Waste Latvia” galve-
najām pārstāvēm, stāstī-
ja par ZeroWaste kustību, 
idejām un to, cik patiesī-
bā vienkārši ikvienam ir 
iespēja rūpēties par dabu: 
„Galvenais  – mēģināt ik-
vienam ievērot ZeroWaste 
principus, jo ir daudz la-
bāk, ja visi to darīsim NE-
perfekti, nekā daži pilnībā 
perfekti.” Aleksis Vilciņš, 
radio „Pieci.lv” personī-
ba un raidījuma „Kultūr-
deva” vadītājs, stāstīja par 
savu pieredzi sapņu karje-
ras kāpnēs un deva pado-
mu: „Lai dzīvē kaut kur 
tiktu, vajag atvērtu prā-
tu un nedaudz nekaunī-
bas. Ir jātic saviem mēr-
ķiem un JĀDARA, lai tie 

piepildītos. Pats no sevis 
nekas nenotiks – ir jādara 
un jāpilnveido sevi.” Bet 
par lētas ceļošanas iespē-
jām un pieredzi pastāstīja 
Mārīte Gertnere. Viņa tei-
ca: „Ikviens var ceļot, un 
ceļot lēti ir pavisam vieg-
li, ja ievēro dažus pavisam 
vienkāršus principus. :)”

Lai apmeklētāji arī paši 
varētu praksē izmēģināt 
kaut ko jaunu, notika divas 
meistarklases. „Young Me-
dia Sharks” foto meistarkla-
si vadīja Latvijā pazīstamais 
fotogrāfs Ritvars Stankevi-
čs, kurš piebilda, ka „visla-
bākā kamera ir tā, kas ir ar 
tevi”. Bet Rīgas Skeitborda 
skola mūsu jauniešus ne ti-
kai pamācīja un sagatavoja 
Ropažu topošajam skeitpar-

kam, bet arī rādīja paraug-
demonstrējumus.

Netālu no Mīlestības 
saliņas, teltī, pavisam ērti 
iekārtojušies „PufiLatvija” 
pufos, par savu valsti stās-
tīja pieci brīvprātīgie no Ei-
ropas: Ukrainas, Lietuvas, 
Spānijas un Francijas, kā 
arī mūsu pašu brīvprātīgais 
Arturs, kurš gan prezentēja 
nevis savu dzimteni Ukrai-
nu, bet gan #eumakeadif-
ference jeb projekta „Labie 
darbi nākotnē” iniciatīvu.

Līdztekus šīm aktivitā-
tēm bija vēl citas darbnī-
cas un izklaides – sietspie-
de, „Sauleskalna” niedru 
putniņi, pinjata, loka šau-
šana, izbrauciens ar plostu 
pa kanālu, Instagram kon-
kurss, ašā orientēšanās, lielā 

R burta darbnīca u.c.
Pēc kārtīga darba – kār-

tīga atpūta. Vakarā uz Kul-
tūras centra skatuves kāpa 
grupa „Pirmais Kurss”, 
kura gan pamatīgi uzlādē-
ja, gan iesaistīja priekšne-
sumā publiku. Uzreiz pēc 
tam, līdz vēlai vakara stun-
dai  – ballīte ar DJ Neim, 
kurā novērtējām, cik pras-

mīgi (bez jokiem!) dejotāji 
ir mūsu novadā.

Paldies mūsu atbalstītā-
jiem: Ropažu novada paš-
valdībai, Ropažu Kultūras 
un izglītības centram, „Si-
guldaAdventures”, pricekil-
ler.lv, „Muffins and More”, 
„Lacuna Aqua”, „Ādažu 
Čipsi”, Sporta kompleksam 
„333”, „Pergale”, „Dzīvo 

zaļi”, Ģertrūdes ielas teāt-
rim, „PufiLatvija”, „Valden-
rode”.

Seko jaunumiem Face-
book/Ropažu novada jau-
nieši vai Instagram: @eu_
ropazi.

Paldies par piedalīša-
nos, uz tikšanos nākamgad 
„EU, Ropaži! 2020”! Par ak-
tīviem jauniešiem!

„EU, Ropaži! 2019”
Foto: Elizabete Vimba, Māra Jaunslaviete, Gustavs Kolečis



8  Ropažu Vēstis
oktobris 2019IZGLĪTĪBA

Inga Koleča

16. septembrī Latvi-
jas Nacionālajā biblio-
tēkā notika ikgadējā 
Ekoskolu apbalvošana, 
kurā par vērtīgiem dar-
biem vides aizsardzī-
bas un ilgtspējas labā 
tika sveiktas 178 sko-
las no visas Latvijas. 

129 Latvijas Ekoskolas 
saņēma prestižo starptau-
tisko Zaļo karogu, bet vēl 
49 – Latvijas Ekoskolas ser-
tifikātu. Arī Ropažu novada 
pašvaldības izglītības ies-
tādes – pirmsskolas izglītī-
bas iestāde (PII) „Annele” 
un Ropažu novada vidus-
skola – par sasniegumiem 
ilgtspējīgas attīstības, vides 
izglītības un vides aizsar-
dzības veicināšanā izglītības 
iestādē un apkārtnē saņēma 
Zaļā karoga apbalvojumu. 

Ekoskolu darbības tra-
dīcijas Ropažu novadā ir 
pastāvīga un nemainīga 
vērtība  – Ropažu nova-
da vidusskola Zaļā karoga 
balvu ieguvusi jau devīto 

gadu, bet PII „Annele”  – 
septīto.

Mēs lepojamies ar mūsu 
izglītības iestādēm un to 

pedagogiem, veidojot iz-
pratni un veicinot saudzī-
gu attieksmi pret apkārtējo 
vidi Ropažu novadā. 

Daiga Hercberga 

Pirmsskolas izglītības 
iestāde „Annele” ir 
veiksmīgi uzsākusi 
darbu jaunajā mācību 
gadā, īstenojot jauno, 
uz kompetencēm 
balstīto mācību pieeju. 

Par šī gada prioritā-
tēm ir noteiktas vērtības 
„cilvēka cieņa” un „daba”, 
kā arī kritiskās domāša-
nas un problēmrisinā-
šanas caurviju prasmju 
attīstīšana. Mācīsimies 
ievērot saziņas kultūru 
un izprast tās nozīmi ik-
dienas saskarsmē, veido-
jot bērnos izpratni par to, 
kas ir cieņa: cieņa vienam 
pret otru, cieņa pret pie-

augušajiem, cieņa pret ģi-
meni.

Lielu uzmanību pie-
vērsīsim dabas vērtībām, 
vides izglītībai un brīv-
dabas pedagoģijas meto-
žu ieviešanai. Rosināsim 
bērnus izturēties saudzī-
gi pret dabu un tās resur-
siem, kopā iesaistīsimies 
tuvākās apkārtnes sakop-
šanas un labiekārtošanas 
darbos. Šogad jau asto-
to gadu pēc kārtas aktī-
vi darbosimies arī Eko-
skolu programmā, izzinot, 
pētot un integrējot mā-
cību procesā gada tēmu 
„Pirmsskolas vide un ap-
kārtne”. Esam atjaunojuši 
sadarbību ar Cūkmenu, 
un vecāko grupu bērni ir 
iesaistījušies AS „Latvijas 

valsts meži” ekoprogram-
mā „Cūkmena detektīvi”. 

Jaunajā mācību gadā 
turpinās izglītoties arī mūsu 
iestādes pedagogi. Prog-
rammas „Erasmus+” KA1 
projektā Nr. 2019-1-LV01-
KA101-060281 „Domā pla-
šāk! Dari vairāk!” skolotā-
jiem būs iespēja apmeklēt 
profesionālās pilnveides 
kursus Islandē, Bulgārijā 
un Somijā. Projekta galve-
nais mērķis ir iegūt zinā-
šanas, praktiskas idejas un 
pieredzi par inovatīvām, 
mūsdienīgai pirmsskolas 
izglītībai atbilstošām mā-
cību metodēm, ko pēc tam 
būtu iespējams izmantot, lai 
pilnveidotu mūsu iestādes 
fizisko un garīgo mācību 
vidi iekštelpās un ārā. 

Ilze Blaua,  
Zaķumuižas bibliotēkas 
vadītāja

Ka bibliotēka ir īpaša 
pasaule, par to nešau-
bās neviens! Kāpēc? 
Bibliotēka glabā no-
slēpumus, paplašina 
redzesloku, un, ja iz-
dodas atrast meklēto 
grāmatu, – tā ir iespēja 
atrast risinājumu kādai 
personīgai problēmai. 
Zaķumuižas filiāl-
bibliotēka lepojas ar 
saviem lasītājiem, jo, 
neskatoties uz daudza-
jiem rudens darbiem 
un aizņemtību, grā-
mata ir celta cieņā un 
godā. Rakstot šīs rin-
das, saprotu, ka daudz 
vēl darāmā, lai grāma-
ta būtu gaidīts draugs 
ikvienā ģimenē.

Par padarīto: ir iesā-
cies jaunais mācību gads, 
un turpinās sadarbība ar 
Zaķumuižas pirmssko-
lu un skolu. Septembrī 
bibliotēkā ciemojās gru-
pa „Kāpēcīši”, lai kopā 
noskaidrotu: kāpēc mazā 
svītriņa ir tik ļoti „niķī-
ga”? Te liels palīgs ir žur-
nālā „Spicīte” publicētie 
vingrinājumi un uzdevu-
mi. Bet par to, kāpēc daž-
reiz mēs priecājamies un 
dusmojamies, skaidrojumu 
sniedz Šarūnes Baltrušai-
tienes  – Edgara Strauka 
grāmata „Kā zaķis iepa-
zina jūtas”.

Kopā ar grupām „Gud-
rinieki” un „Prātnieki” 
viesojāmies Cipariņu cie-
mā. Noskaidrojām, ka ci-
pari ir ne tikai matemā-
tikas grāmatās, bet arī 
daudzu grāmatu nosauku-
mos. Secinājums – vērtīgi 
iemācīties skaitīt, jo sla-
vējams ir kazlēns no Alfa 
Preisena grāmatas „Kaz-
lēns, kas prata skaitīt līdz 
desmit”.

Septembris  – dzejas 
mēnesis, kurā ir tradīcija 
dzejniekiem publiski la-
sīt dzejas un dzeju tulko-
jumus. Pirmā Dzejas die-
na tika rīkota 1965.  gada 
11.  septembrī, svinot lat-
viešu dzejnieka Raiņa 
100.  dzimšanas dienu. 
Mūsu Dzejas diena noti-

ka 1.  oktobrī, kad Zaķu-
muižas bibliotēkā viesojās 
dzejniece Zane Brūvere-
Kvēpa. Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas (BJVŽ) 
11+ lasītājiem viņa ir pa-
zīstama no grāmatas „Brū-
veri brūvē” (krājumam ir 
trīs dzejoļu autori  – jau 
aizsaulē aizgājušais izci-
lais vārda meistars Pēters 
Brūveris un viņa meitas – 
dvīņumāsas Zane Brūvere-
Kvēpa un Indra Brūvere-
Daruliene). 

Daudzi Zaķumuižas 
iedzīvotāji atceras cie-
mata iedzīvotāju Maigu 
Važu. Divus gadus pēc 
viņas nāves sērijā „Vaka-
ra romāni” iznākusi grā-
mata „Pārbaudītā laime”, 
kuras tapšanā nesavtīgu 
darbu ieguldījis literatūr-
zinātnieks, Latvijas Uni-
versitātes emeritētais pro-
fesors un grāmatizdevējs 
Viesturs Vecgrāvis. Tikša-
nās ar viņu paredzēta šā 
gada novembrī. Grāmata 
„Pārbaudītā laime” ir pie-
ejama gan Ropažu, gan 
Zaķumuižas bibliotēkās. 

Aicinu bērnus, jaunie-
šus un pieaugušos turpi-
nāt lasīt BJVŽ grāmatas. 
Īpaši aicināti tēvi, un arī 
šogad Latvijas Nacionālā 

bibliotēka turpina sadar-
bību ar AS „Tallink Lat-
vija”, lai 2020.  gada Ēnu 
dienā izlozētu trīs laimī-
gos BJVŽ 2019.  lasītā-
jus, kuri dosies „Tallink” 
kruīzā Rīga–Stokholma–
Rīga A klases kajītē kopā 
ar vēl trijiem pašu aici-
nātiem viesiem. Sekojiet 
informācijai un veiksmi 
jums! 

Trīs gadus bibliotēkai 
bijusi tradīcija „Veļu va-
kars” kopā ar folkloras 
kopām „Oglīte” un „Pa-
galītes” (vadītāja Ligita 
Šreibere). Par to, vai šo-
gad turpināsim tradīciju, 
un kā tā notiks, sekojiet 
informācijai!

Daudz aprunāts – gan 
atzīts, gan nosodīts ir  
Helovīns jeb Visu svēto 
dienas priekšvakars, kas 
tiek atzīmēts 31.  oktobrī. 
„Helovīna vakarā bērni 
pārģērbjas par dažādiem 
mītiskiem un populāriem 
tēliem un apstaigā mājas, 
prasot saldumus. Šī tra-
dīcija radusies ASV, taču 
ar katru gadu Helovīns 
kļūst populārāks arī citās 
pasaules valstīs. Helovīna 
simbols ir uz lieliem ķirb-
jiem izgrebtas, biedējošas 
sejas.” (No interneta por-
tāla „Delfi”) Kā šo dienu 
pavadīsim bibliotēkā – se-
kojiet informācijai! 

Latvieši svin Mārtiņ-
dienu ar tai tradicionā-
lajiem dažādajiem ritu-
āliem: „Ir Mārtiņdienas 
vakars, deg sveces, uz 
skatuves parādās trīs nā-
ves, un drīz vien visi ir 
gatavi noticēt, ka...” Kam 
noticēt? Uzzināsi, ja lasī-
si Māra Runguļa grāmatu 
„Trīs nāves Mārtiņdienā”. 
(BJVŽ 11+)

Paldies visiem par 
bibliotēkas pasākumu at-
balstīšanu! Lai laba grā-
mata ir jūsu draugs! 
Rakstnieks Ernests He-
mingvejs ir teicis, ka vi-
sām labajām grāmatām ir 
kas kopīgs. Tās ir patiesā-
kas, nekā būtu tad, ja at-
tēlotie notikumi būtu īsti. 
Pēc izlasīšanas tu jūties 
tā, it kā tas būtu noticis 
ar tevi,  – un pēc tam tas 
viss pieder tev. 

„Anneles” šī gada 
prioritātes –  
cieņa, vide un daba

Ropažu novada izglītības 
iestādes apbalvotas ar prestižo 
Zaļo karogu 

Lai laba grāmata ir jūsu 
draugs!



Ropažu Vēstis
oktobris 2019   9

Raivis Paegle,  
Latvijas Dambretes 
federācijas valdes loceklis 

No šī gada 2. līdz 9. sep-
tembrim Bulgārijā, 
piejūras pilsētā Sveti 
Vlas notika pasaules 
čempionāts 64 lauci-
ņu dambretē sievie-
tēm, kurā piedalījās 
arī mūsu novadniece, 
sporta meistare un Lat-
vijas 2019. gada čem-
pione Antra Valnere. 

Daļēji Antras Valneres 
dalību čempionātā spon-
sorēja arī Ropažu novada 
pašvaldība, kas sedza dam-
bretistes ceļa izdevumus. 

Spēles notika pēc Švei-
ces sistēmas astoņās kār-
tās. A. Valnere sacensības 
iesāka ar uzvaru pret pie-

redzējušo igaunieti Vīrmu, 
tad sekoja neizšķirts spē-
lē ar baltkrievieti Nikola-
jevu. Trešajā spēļu kārtā 
zaudējums pret vienu no 
turnīra favorītēm  – pa-
saules eksčempioni Darju 
Fedoroviču (Baltkrievija). 
Divām kārtām sekoja vēl 
viena uzvara pār Igauni-
jas starptautisko meistari 
Vainonenu, un drīz vien 

zaudējums Krievijas jau-
najai dambretistei Streļco-
vai. Pēdējā kārtā pret otru 
Latvijas pārstāvi Tkačen-
ko – neizšķirts. 

Rezultātā A.  Valne-
rei 2 uzvaras, 2 zaudējumi 
un 4 neizšķirtas partijas, 
bet kopvērtējumā 17. vieta 
32 dalībnieču konkurencē. 
Sacensībās tika pārstāvētas 
12 valstis.

SPORTS

Ingrīda Amantova, Ropažu 
Sporta centra trenere

Šī gada 14. septembrī 
Ropažu jaunie vieglat-
lēti devās uz Rīgu, kur 
daugavas stadionā no-
tika Latvijas Skriešanas 
Sporta centra atklātā 
čempionāta stadiona 
skrējienos 6. posms.

200 un 5000  metru 
distancēs sportisti pierā-
dīja, ka Ropažu novadā 
dzīvo, mācās un trenējas 
stipri, sportiski, neatlaidī-
gi un mērķtiecīgi jaunieši, 
jo 5000  metros godalgo-

tas vietas ieguva visi mūsu 
sportisti, protams, katrs 
savā vecuma grupā:

• Uldis Jakseboga  – 
1. vietu;

• Katija Rimicāne  – 
1. vietu;

• Roberts Sprukulis  – 

1. vietu;
• Dārta Tīlane – 1. vietu;
• Svens Tīlans – 2. vietu.
Mēs lepojamies ar jau-

najiem sportistiem un vē-
lam viņiem katrās sacen-
sībās sasniegt maksimāli 
augstākos rezultātus!

Daiga Jermaka,  
Ropažu Sporta centra 
sporta un veselības 
pasākumu organizatore

10. septembra vēlā 
pēcpusdienā Ropažu 
novada komanda devās 
uz Baldoni, kurā notika 
Pierīgas novadu sacensī-
bas viegatlētikas krosā. 

Spītējot iesnām un ne-
lielām saslimšanām, dis-
tancēs devās 11  ropaž-
nieki. Komandas sastāvs 

jau vairākus gadus bijis 
nemainīgs, bet šajā reizē 
pievienojās arī jauni dalīb-
nieki. Debitantu starti ce-
rīgi  – atliek tik trenēties. 
Komandas jaunpienācē-
ja Ieva Pence atzina – šis 
esot jauns stimuls trenē-
ties vairāk. 

Mēs lepojamies ar kat-
ru dalībnieku, kurš piedalī-
jās un sacentās, jo zinām, ka 
Baldones trases nekad nav 
vieglas. Īpaši mēs vēlamies 
apsveikt komandas medaļ-

niekus – Pēteri Ozoliņu ar 
3600 metru distancē iegūto 
1. vietu, Mariju Juriņeno-
ku ar 2. vietu 1000 metru 
distancē un Aivaru Pentju-
šu ar 3.  vietu 1000  metru 
distancē. 

Kopvērtējumā Ropažu 
komanda ieguva 97 punktus 
un 5. vietu. Paldies visiem 
dalībniekiem, un tiekamies 
jau nākamājās sacensībās! 

Ja arī tu jūti sevī vēlmi 
piedalīties Pierīgas novadu 
sacensībās un pārstāvēt Ro-
pažu novadu, droši sazinies 
ar mums. 

Nākamās komandu 
sacensības: 

12.10.2019. Pierīgas no-
vadu 2019. gada sporta spē-
les basketbolā vīriešiem  – 
priekšsacīkstes;

02.11.2019. Pierīgas no-
vadu 2019. gada sporta spē-
les peldēšanā;

09.11.2019. Pierīgas no-
vadu 2019. gada sporta spē-
les zolītes spēlē.

Plašāku informāciju par 
sacensībām un nolikumiem 
vaicājiet Daigai Jermakai, 
Ropažu Sporta centra spor-
ta un veselības pasākumu or-
ganizatorei. 

www.sportacentrs.com

Latvijas labākais dam-
bretists Guntis Valneris 
pasaules čempionātā 
simtlauciņu dambre-
tē āfrikā, Kotdivuāras 
galvaspilsētā Jamasu-
kro pēdējā partijā spē-
lēja neizšķirti un iegu-
va bronzas medaļu.

Guntis Valneris pēdējā 
19. kārtā ar baltajiem kau-
liņiem spēlēja pret pasaules 

eksčempionu Alekseju Či-
žovu no Krievijas un par-
tiju noslēdza neizšķirti ar 
27  punktiem, panākdams 
līderi – citu krievu lielmeis-
taru Aleksandru Georgije-
vu, kurš tobrīd ar melna-
jiem kauliņiem spēlēja mačā 
ar vienu no pastarīšiem  – 
Mongolijas pārstāvi Otgon-
bilegu Cerenbjambu. Arī šī 
partija beidzās neizšķirti, un 
A. Georgijevs 10. reizi tika 
kronēts par pasaules čem-
pionu.

27  punktus ieguva arī 
Ķīnas dambretists Jimins 
Paņs, kurš pēdējā kārtā ar 
baltajiem kauliņiem apspē-
lēja mājinieku Pani Žaku 
Aku un apsteidza G. Valne-

ri ar labākiem papildrādītā-
jiem. Ceturtais ar 25 punk-
tiem finišēja nīderlandietis 
Jans Grūnendeiks.

Turnīrā, kas sākās 
15.  septembrī, G.  Valneris 
19  kārtās 8  reizes uzvarē-
ja un 11  partijas nospēlē-
ja neizšķirti. Pirms mača ar 
A. Čižovu viņam izdevās va-
rens finiša spurts, gūstot trīs 
uzvaras pār sacensību tabu-
las saraksta beigu gala pre-
tiniekiem.

Pasaules čempiona tro-
nis Kotdivuārā bija vakants, 
jo nu jau pasaules eksčem-
pions nīderlandietis Roels 
Bomstra turnīrā nepiedalī-
jās, priekšroku dodams fizi-
kas studijām.

Dāvids Čudars,  
www.fkvalor.lv

5. oktobrī futbola kluba 
„Valor” jaunie futbo-
listi piedalījās starp-
tautiskā turnīrā „Joma 
Cup 2019” Skonto hallē. 

Mūsu puiši un meitenes 
futbola laukumā parādīja 
īstas sacensības un skatā-
mu spēli. Pirmajā spēlē tika 
uzvarēta Ilūkstes komanda, 
bet turnīra gaitā tika pie-
dzīvots zaudējums ar re-
zultātu 0:1 pret Lietuvas 
komandu FK „Šiauliai” un 
zaudējumi pret Rīgas ko-
mandām FS „Metta” un FS 
„Metta Ķekava. 

Paldies Ropažu novada 
pašvaldībai par atbalstu un 
mūsu dzinējspēkam – ūde-
nim „Lacuna Aqua”!

Komandā spēlēja: Jo-
rens Urbanovičs, Linards 
Garais, Matīss Rotbergs, 

Jurģis Liepiņš, Alise Što-
lcermane, Kristīne Lind-
berga, Elīna Pence, Ma-
tīss Vaivods, Teodors 
Vimba, Raivis Šeršnovs, 
Atis Smukša, Alberts 
Meisters. 

Piektā vieta Pierīgas novadu 
sacensībās vieglatlētikas krosā 

Novadniekam Valnerim bronza pasaules 
čempionātā simtlauciņu dambretē

Sporta meistares Antras Valneres 
starts pasaules čempionātā 
dambretē Bulgārijā

Īstas sacensības starptautiskajā 
turnīrā „Joma Cup 2019”

Godalgotas vietas Ropažu novada 
jaunajiem vieglatlētiem 



10  Ropažu Vēstis
oktobris 2019 SPORTS

Daiga Jermaka,  
Ropažu Sporta centra 
sporta pasākumu 
organizatore

Eiropas sporta nedēļa 
Latvijā un Eiropā no-
tiek jau piekto gadu. 
Šogad tā norisinājās 
no 23. līdz 30. septem-
brim, un tās mērķis 
ir mainīt iedzīvotāju 
paradumus un aicināt 
būt fiziski aktīvākiem.

Sports izglītības ies-
tādēs, darbavietā, spor-
ta un fitnesa klubos un 
sports brīvā dabā  – čet-
ras jomas, uz ko fokusējās  
Eiropas sporta nedēļa!

Arī Ropažu novadā 
šīs ieceres tika īstenotas. 
Sākoties Eiropas sporta 
nedēļai, Ropažu novada 
vidusskola izaicināja vairā-
kas iestādes būt aktīvām, 
un dažām tas tiešām izde-
vās. Iesaistītie atzina – šīs 
aktivitātes savstarpēji ļoti 
saliedēja, un pat parādījās 
azarts biežāk sportot. Ļoti 
aktīvi piedalījās divas ies-
tādes – PII „Annele”, ku-
ras atraktīvie, ļoti pozitī-

vie video izraisīja smaidu 
ne vienam vien. Ļoti no-
pietni iesaistījās VSAC 
„Vidzeme” filiāle „Ropa-
ži”  – darbinieki Lauras 
Gehtmanes vadībā tika 
ierauti aktivitāšu virpulī: 
nūjošanā, papīra lidmašī-
nu sacensībās, Bocce spēlē, 
stafetēs un novusa spēlē. 
Laura atzina: „Mēs cen-
tāmies, un visi iesaistītie 
patiešām ir apmierināti. 
Parādījās pat azarts, tādēļ 
nolēmām biežāk sportot!” 

Eiropas sporta nedēļa 
novadā noslēdzās ar Atlē-
tiskās vingrošanas čempio-
nātu un Ropažu biedrību 
un sporta klubu stand-up 
28.  septembrī. 

Atlētiskajā vingrošanas 
čempionātā piedalījās dalīb-
nieki no Ropažu, Pārgaujas, 
Kocēnu, Alojas, Limbažu 
novada un Valmieras pil-
sētas komandām, kas sav-
starpēji sacentās 4 disciplī-
nās – 60 metru skriešanā, 
tāllēkšanā, granātas mešanā 
un 1000 metru krosā. Šajā 
reizē čempionāta nolikums 
tika papildināts – starp da-
lībniekiem tika iekļauti arī 

cilvēki ar invaliditāti, kuri 
dalību sacensībās novērtē-
ja ļoti pozitīvi, sacenšoties 
savā grupā. 

Labākie ropažnieku 
rezultāti:
Bērnu grupā 
1. vietā meitenēm –  
Kate Urbanoviča,  
2.  vietā zēnu grupā – 
Jorens Urbanovičs.
U18 grupā 
1. vietā –  
Agnese Bleidele  
(Ropažu novads).
Vīriešu grupā 
2. vietā –  
Raivis Heiselis.

Senioru grupā 
2. vietā – Juris Bērziņš. 
Sieviešu grupā 
2. vietā –  
Ļuba Urbanoviča.
Grupā cilvēkiem ar 
invaliditāti 
Starp vīriešiem 2. vietā – 
Santis Vanags;
Starp sievietēm 2. vietā – 
Anna Minčenkova.

Līdztekus Atlētiskās 
vingrošanas čempionātam 
notika Ropažu biedrību 
stand-up – sevi citiem rā-
dīja: biedrība „Mērķī”, to-
pošā biedrība „EU, Ropaži!”, 
sporta klubs „Skille”, cīņas 
un mākslas klubs „Haga-

kure”, sporta klubs „Brī-
ze”, biedrība „Sporta klubs 
„Boule””, biedrība „Futbo-
la klubs „Valor””. Biedrības 

informēja par piedāvātajām 
aktivitātēm un treniņu lai-
kiem. Paldies par atsaucī-
bu un līdzdalību pasākumā!

Eiropas sporta nedēļas aktivitātes Ropažu novadā

Olga Ozola

Jaunizveidotā sieviešu 
basketbola komanda 
„Reaļnās Puķes/Ro-
pažu novads” 21. sep-
tembrī Ķekavas sporta 
klubā piedalījās tradi-
cionālajā basketbola 
turnīrā – Andra Eglī-
ša kausa izcīņā. Tajā 
sacentās sešas sie-
viešu un piecas vīrie-
šu komandas. Šis bija 
lielisks turnīrs, kurā 
pirms regulārās sezo-
nas sākuma komandas 
varēja gan savstar-
pēji sacensties, gan 
pārbaudīt, kā treni-
ņos ieguldītais darbs 
tiek realizēts dažā-
dās spēles situācijās.

Sieviešu turnīrs notika 
divās apakšgrupās. Gru-
pu spēlēs „Reaļnās Puķes/
Ropažu novads” tikās ar 
Juglas un „Ķekava-1” ko-
mandām. Lai gan pirmā 
spēle pret Juglas apvienību 
nevedās tik raiti kā pret 

„Ķekavu-1”, abas koman-
das tika pieveiktas un no-
drošināta vieta pusfinālā.

Pēc četru stundu pau-
zes „Reaļnās Puķes/Ro-
pažu novads” ar rezultātu 
52:26 pārliecinoši pievei-
ca „Ķekava-2” komandu 
un iekļuva turnīra finālā.

Pēc garas dienas finālā 
meitenes atkal spēlēja pret 
iepriekš jau uzvarēto Jug-
las komandu. Būtiski, ka 
komanda bija saliedēta un 
noskaņojusies fināla spē-
lei jau no pirmās minū-
tes, kas Juglas apvienībai 
neatstāja nekādas cerības 
uzvarēt. Ar rezultātu 50:23 
Ropažu komanda uzvarēja 
finālspēlē un ieguva pirmo 
vietu turnīrā.

Komanda demonstrēja 
stabilu spēli, un, izskatījās, 
ka meitenes ir gatavas se-
zonai. „Reaļnās Puķes/Ro-
pažu novads” spēlēs „Oly-
bet” Entuziastu sieviešu 
līgā. Vēlam veiksmi!

Komandā spēlēja: Olga 
Ozola, Liāna Āliņa, Ance 

Bajāre, Guna Zoltnere, 
Ieva Eida, Elīna Eida, Elza 
Gribuste un Elīna Brante.

Ropažu novada Spor-
ta centra vadītāja Evita 
Eglāja: „Ropažu novadā 
vismaz pēdējos 20  gados 
nav bijis sieviešu basket-
bola komandas! Komandu 
izveide regulāram sportam 
nav viegla. Parasti regulārs 
sports ir vīriešu prioritāte, 
kur nu vēl komandu sporta 
veids! Tādēļ sieviešu spor-
ta spēļu komandas darbī-
ba vienmēr ir izaicinājums. 
Šī dāmu komanda uzsāk 

kopdarbu šīs vasaras Geto 
games spēļu sasniegumu 
iedvesmota  – superfinā-
los iegūta trešā vieta. Mēs 
aicinām atbalstīt censones 
paredzamajās vietējās spē-
lēs, kā arī ikvienu novada 
jaunieti, kurai basketbols ir 
sirdslieta, pievienoties ko-
mandai. Komandas kap-
teine Elīna Pentjuša gaidīs 
interesentes treniņu laikā 
pirmdienās Zaķumuižas 
sporta zālē no plkst. 19.00 
līdz 20.30 vai arī rakstiet 
ziņu Facebook lapā/Zaķu-
muižas basketbols. 

Sieviešu basketbols Ropažu novadā!

Dāvids Čudars

21. septembrī futbola 
kluba „Valor” audzēkņi 
„pielika punktu”  
Vidzemes reģiona tur-
nīram „ādas bumba”, 
kas notika visu vasaru.

Kopā FK „Valor” fut-
bolisti spēlēja trīs posmus, 
katrā vidēji četras līdz pie-
cas spēles. Turnīra noslē-

dzošajā posmā „Valor” guva 
četras uzvaras un vienu ne-
izšķirtu – rezultātā otrā vie-
ta Vidzemes reģionā.

Nākamais pārbaudī-
jums būs Vidzemes re-
ģiona „Ādas bumbas” fi-
nālturnīrs, kas notiks 
10. oktobrī Rīgā.

Mēs vēlam puišiem 
veiksmi laukumā un cīņu 
par katru centimetru! 

FK „Valor” otrā vieta 
Vidzemes reģiona 
turnīrā „Ādas bumba”



Ropažu Vēstis
oktobris 2019   11NOVADĀ

BEZMAKSAS TRAnSPORTS  
ROPAžU nOvADA IEDZĪvOTĀJIEM 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas 
transportu iedzīvotājiem no novada ciemiem uz 
Ropažiem un atpakaļ.
KATRA MēnEšA PIRMAJĀ PIRMDIEnĀ –
uz Ropažiem:  no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15; no Bajāru dārziņiem – 9.35;  
no Kākciema – 10.00; no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30; uz Kākciemu – 13.00.
KATRA MēnEšA OTRAJĀ PIRMDIEnĀ –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15; no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

AKTIVITĀTes 
OKTOBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„KĀKCIeMs”  
(zIeDOņI–2, 
KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN  

no plkst. 14.15 līdz 18.45; 
CETURTDIEN no plkst. 8.00 līdz 18.30; 

PIEKTDIEN no plkst. 8.00 līdz 14.00.

sestdien, 19. oktobrī, 
plkst. 11.00 Nūjošanas 
ievadnodarbība visiem 
interesentiem. Vadīs 
Daiga Jermaka. Nūjas tiks 
nodrošinātas.

Ceturtdien, 31. oktobrī 
Vēlais vakara skrējiens 
lieliem un maziem. 
Nepieciešama atstarojošā 
veste un lukturītis, sekojiet 
turpmākai informācijai.

Pirmdienās skolēniem 
nodarbības un spēles 
vadīs Artūrs – brīvprātīgais 
jaunietis no Ukrainas.

Reizi nedēļā radošās 
nodarbības bērniem:

16. oktobrī svētku 
rotājumu gatavošana;

23. oktobrī telpu 
noformējums svētkos;

30. oktobrī svētku īpašais 
cienasts.

  

AKTIVITĀTes  
OKTOBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„MUCeNIeKI”  
(„BUNDUlĪšI”, 
MUCeNIeKOs) 

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIEN no plkst. 14.00 līdz 21.00;

OTRDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

CETURTDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Katru pirmdienu 
plkst. 18.00 Zīmēšana 
bērniem. Plkst. 19.30 
Rokdarbi pieaugušajiem. 
Nodarbības vadīs Kristīne 
Krīgere.

15. oktobrī plkst. 17.00 
Radošā darbnīca bērniem. 
Darbosimies ar dabas 
materiāliem.

29. oktobrī plkst. 17.00 
Helovīnu radošā darbnīca.

Trešdienās plkst. 19.20 
Karatē bērniem. Cīņas un 
mākslas centrs „Hagakure”.

sestdienās plkst. 10.00 
Karatē bērniem. Cīņas un 
mākslas centrs „Hagakure”.

Katru ceturtdienu 
aicinām pievienoties 
labdarības akcijā – paklājiņu 
gatavošanā – dzīvnieku 
patversmei „Ulubele”.

 
CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  

PIRMDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;
OTRDIEN no plkst. 12.00 līdz 18.30;

TREŠDIEN NO PLKST. 11.00 līdz 19.30; 
CETURTDIEN no plkst. 13.00 līdz 21.00;

PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās no 
plkst. 19.00 līdz 20.30 
Angļu valoda pieaugušajiem 
(ar pašfinansējumu).

Otrdienās no plkst. 10.00 
līdz 11.30 Ejam nūjot! Kopā 
ar Austru B. (no 8. oktobra).

Trešdienās, ar 9. oktobri,  
no plkst. 18.30 līdz 
19.30 Cigun nodarbības ar 
intstruktori Kristīni R. Nāc, 
iekustini savu ķermeni!

17. oktobrī plkst. 17.00 
Radošie pirkstiņi bērniem 
kopā ar Kristīni K.

23. oktobrī no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 
Sociālie darbinieki (A. Jurika, 
A. Alksne) konsultēs 
iedzīvotājus. 

24. oktobrī plkst. 19.30 
Radošā darbnīca 
pieaugušajiem kopā ar 
Kristīni K. Nāc un pamēģini 
kaut ko jaunu!

24. oktobrī plkst. 17.00 
Galda spēles bērniem. Kopā 
jautrāk!

29. oktobrī plkst. 17.00 
Helovīna radošā darbnīca 
bērniem.

31. oktobrī plkst. 19.00 
„Sarunas par grāmatām” ar 
Liegu P.

Laipni aicināts ikviens!

AKTIVITĀTes OKTOBRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ „sIlAKROGs” 
(PRIeDes 5-1, sIlAKROGs)

 
CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  

PIRMDIEN, CETURTDIEN 
no plkst. 10.00 līdz 18.00;

    OTRDIEN no plkst. 10 līdz 18;
                                             PIEKTDIEN  

no plkst. 11.00 līdz 19.00.

11. oktobrī plkst. 17.00 
Rudens zupa bērniem „Paši 
grieza, paši ēda”. Sāli pieliks 
Juris.

15. oktobrī plkst. 17.00 
Jauniešiem kopā ar Ilvaru un 
Arturu no Ukrainas. 

16. oktobrī no 
plkst. 12.10 līdz 13.00 SIA 
kase „Ciemats”.

18. oktobrī plkst. 16.30 
Bērniem. Rudenīgi akvareļi. 
Priecāsies un ūdeni mainīs 
Juris.
22. oktobrī plkst. 17.00 
Novuss jauniešiem.
25. oktobrī plkst. 16.30 
Bērniem. Lielīšanās 
pēcpusdiena. Uzklausīs un 
cienās Juris.
Centrā ir arī bibliotēka – pilna 
grāmatām un žurnāliem! 
Publiskais internets. Printeris. 
Ir ko zīmēt, ir ko līmēt. Daudz 
un dažādas galda spēles – gan 
mazajiem, gan lielajiem. 
Siltumam un saticībai.

AKTIVITĀTes OKTOBRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ „TUMšUPe” 
(„zĪTARI” 5–1, TUMšUPe)

Muzikāls dzejas vakars 
kopā ar 

 
 

kopā ar

30.septembrī, plkst. 19:00 
Ropažu novada bibliotēkā 

 24.10.  
 28.11. 
 19.12.   

(mēneša trešā ceturtdiena, 
lai brauciens būtu pirms 

Ziemassvētkiem).

Bezmaksas autobuss  
uz Rīgu senioriem 2019. gadā
Katra mēneša ceturtā ceturtdiena:

Papildu informācija pa tālruni  
26436685 (Irēna).



12  Ropažu Vēstis
oktobris 2019

 Pasākumu kaLeNdāRs

AfIŠA/KULTūRA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

���������������
26. �������  19.00 

������������������������������������
�����������������������������������������

������������//����������������������//����������������//��������������
������������������//�����������//��������//���������������//���������������

���������������������������//��������������������������������
����������������������������������������������

���������������������������������������������������������������kultura@ropazi.lv����������

ATBALSTA

Ropažu kultūras un 
izglītības centrā
19. oktobrī plkst. 18.00 
vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Rudzi” 
koncerts „Kā baltā 
miglā”.
23. oktobrī plkst. 14.00 
domes sēde.
26. oktobrī plkst. 19.00 
koncerts „Jānim 
Lūsēnam 60!”.

Ropažu novada 
bibliotēkā
No 10. oktobra 
līdz 1. novembrim  
mākslinieces Agijas 
Stakas bērnu grāmatu 
ilustrāciju izstāde.
31. oktobrī plkst. 15.00 
Helovīna grima 
darbnīca.

14. novembrī 
plkst. 17.00 Vakara 
tirdziņš. 

Zaķumuižas sporta 
zālē
12. oktobrī plkst. 10.00 
Ropažu novada 
2019. gada čempionāts 
novusā.

Ropažu sporta 
centrā
26. oktobrī plkst. 17.30 
Ropažu novada 
2019. gada čempionāts 
galda tenisā.
27. oktobrī plkst. 10.00 
Telpu futbola turnīrs 
„Yes, we can”.

Citviet 
14. oktobrī plkst. 19.00 
muzikāls dzejas vakars 

kopā ar Jēkabu Nīmani, 
Andri Keišu un Vili 
Daudziņu.
19. oktobrī plkst. 11.00 
atklātā nūjošanas 
nodarbība Kākciemā. 
Tikšanās pie dienas 
centra. Tie, kam 
nav nūjas, tās tiks 
nodrošinātas.
26. oktobrī plkst. 11.00 
Latvijas nūjošanas 
čempionāta 6. posms 
Zaķumuižas stadionā.
27. oktobrī plkst. 10.00 
Ropažu novada 
2019. gada čempionāts 
zolītes spēlē. Vieta tiks 
precizēta trīs dienas 
pirms sacensībām.
31. oktobrī plkst. 18.00 
Vēlā vakara skrējiens 
Kākciemā. Tikšanās pie 
dienas centra. 


